Vejledning fra Miljgstyrelsen Nr. 12 2002

ISAG - Informationssystem for
Affald og Genanvendelse

Simon Grasbgll, Vagn Isaksen
og Berit Hallam
Rambgll

Miljestyrelsen

Miljeministeriet






Indhold

1 BAGGRUND

11

BEKENDTG@RELSEN

1.2 VEILEDNINGEN

13

FORMAL OG MALGRUPPE

1.4 VEILEDNINGENS OPBYGNING
2 PRAKTISK VEILEDNING TIL ISAG

2.1
2.2
2.3
2.4

HvAD ER ISAG?

HVORFOR ISAG?

HVEM SKAL REGISTRERE OG INDBERETTE
OVRIGE REGISTRERINGS- OG

INDBERETNINGSKRAV

2.5
2.6
2.7
2.8

DISPENSATION

HVAD SKAL REGISTRERES OG INDBERETTES?
HVORNAR SKAL INDBERETTES?

HVORDAN SKAL MAN INDBERETTE?

2.8.1 PC- programmet ISAG
2.8.2 PC-programmet STANDAT

3 TEKNISK VEILEDNING TIL ISAG

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5

INDF@RELSE AF ISAG
REGISTRERING

FRAF@ZRSEL OG EKSPORT AF AFFALD
INTERN FLYTNING
ENKELTREGISTRERINGER OG

SAMMENTZALLINGER
3.6 STANDAT-FILER TIL INDBERETNING

Bilag A:
Bilag B:

Bilag C:
Bilag D:
Bilag E:
Bilag F:
Bilag G:

Definitioner

Virksomheder, der skal anmelde sig, registrere
oplysninger og indberette til ISAG
STANDAT -filer

Kommuner

Kodelister

Erhvervsmaessige kilder

Kombinationslister

© No ool O

ol
o o






1 Baggrund

1.1 Bekendtggrelsen

Bekendtggarelsen om affald, bekendtgarelse nr. 619 af 27.
juni 2000, omfatter handtering af affald, der ikke er regule-
ret af anden lovgivning samt deklarering, anmeldelse, plan-
leegning og registrering. Specifikt undtaget er handtering af
restprodukter fra reggasrensning pa kraftveerker baserede pa
fossile breendsler. Bekendtggrelsen indeholder en raekke
bestemmelser om affaldsplanlegning, om handtering af
affald og om registrering og indberetning af oplysninger om
affald.

| forhold til tidligere bekendtgerelser er der sket en raekke
endringer, hvad angar registrering og indberetning af op-
lysninger til ISAG. De vasentligste endringer er:

Listen over virksomheder, der skal registrere og/eller
indberette oplysninger til ISAG, er blevet udvidet.
Angivelse af geografisk kilde er nu ogsa obligatorisk i
forbindelse med oparbejdning af affald.
Erhvervsmaessige kilde fremstillingsvirksomhed er blevet
yderligere opdelt.

Midlertidig oplagring er blevet en selvsteendig behand-
lingsform.

Der skal registreres affaldstransportgr for alle lzes.
Anvendelse af affaldsfraktion niveau 2 er obligatorisk
for visse affaldsfraktioner. En del af de tidligere niveau 1
affaldsfraktioner er flyttet til niveau 2.

Blandede lees skal registreres separat pa geografisk kil-
de, erhvervsmaessig kilde og affaldstyper.

Indvejning af affald fra containerpladser, genbrugsplad-
ser, omlastestationer mv. skal angive fordelingen af af-
faldet pa geografisk kilde og affaldstype. Fordelingen
kan f.eks. ske i henhold til et fordelingskort.
Indberetninger fra forbreendingsanleeg og deponering s-
anleg skal indeholde visse anleegsoplysninger.



Formatet for STANDAT -filerne er justeret tilsvarende.

1.2 Vejledningen

Vejledningen daekker bekendtggrelsens kapitel 4 om Anmel-
delse, registrering og indberetning af data om affald til Informa-
tionssystem for Affald og Genanvendelse (ISAG). Vejledningen
fokuserer pa de krav, der stilles til Affaldsbehandlere, altsa
virksomheder, der behandler affald ved oparbejdning, for-
breending, deponering, seerlig behandling mv.

Vejledningen aflgser Vejledning nr. 9, 1993 Anvendelse af
ISAG pa virksomheder, der bortskaffer affald.

Miljgstyrelsen har udviklet et PC program, der kan anven-
des til registrering og indberetning af oplysninger til ISAG.
Programmet udsendes til alle de virksomheder, der er regi-
streret i ISAG.

Forgaengeren for denne vejledning indeholdt en brugsanvis-
ning til dette program. Da programmet opdateres jevnligt,
er brugsanvisningen nu udeladt fra vejledningen. | stedet
kan programmet og den tilhgrende dokumentation rekvire-
res i Miljastyrelsen. Se afsnit 2.8.1 om henvendelse til Mil-
jostyrelsen.

1.3 Formal og malgruppe

Formalet med vejledningen er at lette arbejdet med registre-
ring og indberetning af oplysninger til ISAG. Vejledningen
henvender sig til beslutningstagere pa affaldsbehandlings-
anlaeg, til de teknikere, der skal foresta registrering og indbe-
retning, samt til programmgrer, der udarbejder software til
vejesystemer.



1.4 Vejledningens opbygning
Vejledningen indeholder:

En praktisk vejledning om registrering og indberetning
til ISAG, der iseer henvender sig til beslutningstagere og
teknikere, der foretager registrering og indberetning.

En teknisk vejledning om registrering og indberetning til
ISAG, der iser henvender sig til programmgrer mv.

Den praktiske vejledning beskriver:

Hvem er omfattet af bestemmelserne
Hvordan skal man anmelde sig
Hvornar skal man indberette

En reekke eksempler pa registreringer
Forskellige metoder til indberetning
Dispensationsmuligheder mv.

Den tekniske vejledning beskriver :

ISAG terminologien
Tekniske krav til indberetningen
Eksempler pa indberetninger

Bilag B i vejledningen indeholder hjelp til at afggre, om en
given virksomhed er omfattet af bestemmelserne om regi-
strering og indberetning til ISAG.

Bemark, at bekendtgarelsens bilag 7 anfarer, at virksomhe-
der, der i produktionen anvender affald, herunder genan-
vendelige materialer, som ikke er registreret pa et behand-
lingsanleeg, kun er registreringspligtige i henhold til ISAG.






2 Praktisk vejledning til ISAG

| denne del af vejledningen gennemgas en raekke praktiske
forhold omkring anmeldelse til Miljgstyrelsen og registrering
og indberetning af oplysninger.

2.1 Hvad er ISAG?

ISAG bygger pa, at danske affaldsbehandlingsanleag skal
registrere og indberette en raekke oplysninger om alt affald,
der vejes ind pa eller ud fra anleeggene. Oplysningerne om
det foregaende ar skal indberettes til Miljgstyrelsen hvert ar
inden udgangen af januar.

For at undga dobbeltregistrering af affald, er det vigtigt, at
skelne mellem affald, der kommer fra direkte kilder og af-
fald, der kommer fra anlaegs kilder. Princippet for registre-
ringer i ISAG fremgar af figuren nedenfor.

Affald, der kommer fra
affaldsproducenten skal pa
behandlingsanlegget regi-
streres som tilfgrt fra en
direkte kilde

Affaldsproducenten,
f.eks. Husholdninger,
Institutioner, Handel og

kontor eller Kemisk
Industri

Behandlingsanleeg 1 skal registrere
affaldet som frafgrt anleg og af-
faldstypen som ikke oplyst

Behandlingsanleeg 2 skal ved indvej-
ning registrere kilden som en an-

leegskilde

Behandlingsanleg 1,
f.eks. et forbreending s-
anlag

—

Behandlingsanleg 2,
f.eks. et deponering s-
anleg




10

Miljgstyrelsen foretager en kvalitetssikring af de indkomne
oplysninger og supplerer dem med oplysninger fra bran-
cheorganisationer og andre kilder. Miljgstyrelsen udarbejder
hvert ar publikationen Affaldsstatistik som indeholder en
oversigt over affaldsmangder og affaldssammensetning i
Danmark.

Endvidere opgares det, hvor stor en andel af affaldet, der er
blevet genanvendt, forbraendt og deponeret. Oplysningerne
fordeles pa erhvervsmaessige kilder og affaldstyper.

2.2 Hvorfor ISAG?

ISAG er blevet udviklet for at deekke en raekke behov for
affaldsdata i Miljastyrelsen og i landets kommuner til:

Kortlaegning og affaldsplanlegning
Overvagning af effekten af tiltag pa affaldsomradet
Indrapportering til EU m.fl.

Det er ngdvendigt med en veldefineret terminologi, der kan
give systematiske og ensartede indberetninger fra ar til ar.
Siden introduktionen af ISAG i 1993 er der sket en raekke
justeringer, men hovedprincipperne er ugndret.

2.3 Hvem skal registrere og indberette

Anmeldelse, registrering og indberetning

Bekendtgarelsen palegger i 8§ 15, 16 og 17 en raekke virk-
somheder i affalds- og genvindingsbranchen at anmelde sig,
registrere og indberette en raekke oplysninger til Miljgstyrel-
sen om det affald, de behandler.

Bilag B beskriver de virksomheder, der er omfattet. Beskri-
velsen er opsummeret i fglgende liste:

Virksomheder, som er registreringspligtige i medfer af
lov om afgift af affald og rastoffer, dvs. virksomheder,
der driver forbraendings- og/eller deponeringsanlaeg
Virksomheder, som erhvervsmaessigt oparbejder:

- papir og pap



- ikke-pantbelagte flasker og glas

- plast

- madaffald fra storkekkener

- organisk affald

- jern og metal

- autogummi

- asfalt

- bygge- og anlegsaffald (herunder mobile knuseanlzeg)
- olie- og kemikalieaffald

Behandlingsanleag for forurenet jord

Virksomheder, der erhvervsmaessigt sorterer, oparbejder
eller separerer indsamlede og kildesorterede elektriske
og elektroniske produkter.

Hvordan anmelder man sig?

Anmeldelse til Miljgstyrelsen i henhold til 8§15 sker ved at
sende et brev til:

ISAG- sekretariatet
Miljgstyrelsen
Strandgade 29
1401 Kgbenhavn K

eller via mail til:

ISAG- sekretariatet
Miljgstyrelsen
isag@mst.dk

med felgende oplysninger:

Overskrift: Vedrgrende ISAG.

Virksomhedens CVR- nummer, hvilket er virksomhe-
dens registreringsnummer i det Centrale Virksomheds-
register, som er statens register over samtlige private og
offentlige virksomheder i Danmark. CVR- nummeret
identificerer entydigt virksomheden

Virksomhedens navn

Virksomhedens adresse og postnummer
Virksomhedens telefonnummer

11



Navn pa kontaktperson pa virksomheden vedrgrende
indberetning af oplysninger til Miljgstyrelsen.
Behandlingsformer, som udferes af virksomheden, an-
givet som en eller flere af falgende muligheder: Opar-
bejdning, Forbreending, Deponering, Serlig behandling, Af-
giftsfritaget forbraending, Afgiftsfritaget deponering, Midler-
tidig oplagring.

Safremt virksomheden har flere anleag eller produktionsste-
der under samme CVR- nummer vedlaegges en liste over
anleeggene med angivelse af anleeggenes navn og adresse og
angivelse af anleeggenes behandlingsformer, jf. sidste punkt i
ovenstaende liste, samt angivelse af anleggenes P- nummer.
En virksomhed med flere produktionssteder har saledes et
CVR- nummer for virksomheden som helhed, mens hvert
produktionssted har et P-nummer. Oplysninger om virk-
somhedens P-numre kan findes i CVR- registret pa
www.CVR.dk.

Kopi af brevet sendes til den eller de kommuner, hvor virk-
somheden har anlaeg. Det skal fremga af anmeldelsen, hvilke
kommuner, der er sendt kopi til.

Opher

Ophagrer en virksomhed med at drive de aktiviteter, der har
medfgrt, at virksomheden skal indberette oplysninger til
Miljgstyrelsen, bortfalder ogsa pligten til at indberette. En
sadan a&ndring skal meddeles skriftligt til savel Miljgstyrel-
sen som beliggenhedskommunen. Meddelelsen skal inde-
holde virksomhedens CVR- nummer og den dato, hvorfra
virksomheden ikke leengere driver de navnte aktiviteter.

2.4 @vrige registrerings- og indberetningskrav

Udover indberetning til ISAG skal virksomheder, der be-
handler og bortskaffer affald, ogsa afgive oplysninger om
modtaget affald til kommunen, hvis denne beder om det.

Affaldsbekendtggarelsen siger saledes, at virksomhederne
efter anmodning fra kommunalbestyrelsen i beliggen-
hedskommunen, skal afgive alle oplysninger om modtaget
affald.



Der skal afgives oplysninger om hvilke affaldstyper og hvil-
ke mangder, der er modtaget fra hver enkelt affaldsprodu-
cerende virksomhed. Bemaerk, at et sddant krav vil medfare
behov for en mere detaljeret registrering, end der er ngd-
vendig af hensyn til indberetning til Miljgstyrelsen.

Andre kommuner end beliggenhedskommunen kan kun
kraeve oplysninger fra affaldsbehandlere, hvis der foreligger
en modtageaftale mellem affaldsbehandleren og kommunen
med bestemmelser om afgivelse af disse oplysninger.

En raekke virksomheder skal ikke indberette til ISAG , men
alene fare et register med oplysninger om det affald, de be-
handler, jf. Affaldsbekendtgarelsens §16. Det drejer sig om
falgende:

@vrige virksomheder, som behandler indsamlet affald,
herunder genanvendelige materialer.

Virksomheder, der anvender affald i produktionen, her-
under genanvendelige materialer, som ikke er registreret
pa et behandlingsanlaeg.

Krav fra Miljgstyrelsen

Miljgstyrelsen kan paleegge de virksomheder, som alene skal
fare register, at indberette til Miljgstyrelsen, eksempelvis i
forbindelse med mere detaljerede undersggelser.

Transportgrer

Virksomheder, der erhvervsmaessigt transporterer affald,
skal lade sig registrere hos kommunalbestyrelsen i den
kommune, hvor affaldet er produceret. Transportgren skal
registrere oplysninger om affaldsmangder, affaldsfraktioner
og affaldstyper samt affaldets producent og afleveringssted.
For farligt affald skal endvidere registreres den tilhgrende
kode i det Europaiske Affaldskatalog (EAK-koder).

Affaldsproducenten er forpligtet til at videregive de ngd-
vendige oplysninger til transportagren. Oplysningerne og
dokumentation for disse skal opbevares i 5 ar.

13



14

2.5 Dispensation

Der er kun i seerlige tilfeelde mulighed for at dispensere for
kravene om registreringens omfang (§ 16). Kravene til at
anmelde sig og indberette oplysninger til Miljastyrelsen kan
der kun i helt serlige tilfeelde dispenseres fra. Den generelle
praksis pa omradet forventes at blive, at der med sarligt
tungtvejende grunde kan opnas dispensation til f.eks. at
anvende skennet mangde i stedet for vejet maengde. For
gvrige indberetningspligtige oplysninger forventes der ikke
givet dispensation.

Virksomheder, der gnsker at sgge dispensation for en eller
flere af bestemmelserne i bekendtgarelsen, skal sende en
skriftlig ansggning til Miljgstyrelsens ISAG sekretariat, jf.
afsnit 2.8.

Ansggningen skal indeholde en udfarlig redegerelse for
baggrunden for ansggningen med beskrivelse af lgsnings-
muligheder og gkonomiske konsekvenser. Ansggningen skal
angive precist hvilke bestemmelser, der sgges dispensation
for.

2.6 Hvad skal registreres og indberettes?

Den registrering, der skal foretages, skal indeholde oplys-
ninger om transporter, type, fraktion, geografisk kilde, er-
hvervsmaessig kilde og maengde af affald, herunder genan-
vendelige materialer.

Form og indhold

Indberetning til Miljgstyrelsen om affaldsbortskaffelse skal
omfatte dato, lgbenummer, vejet mangde, geografisk kilde,
erhvervsmaessig kilde, kildespecifikation, affaldstype, be-
handlingsform og affaldsfraktion niveau 1. EAK-koder skal
anvendes ved farligt affald, og Affaldsfraktion niveau 2 skal
anvendes for en raekke affaldsfraktioner, jf. de med * marke-
rede affaldsfraktioner i bilag 8 i Bekendtggrelsen, optrykt i
denne vejlednings bilag E.



Entydige krav

Der er entydige krav til, hvorledes denne indberetning skal
forega, savel hvad angar form som indhold. Kravene frem-
gar af bekendtgarelsens bilag 8. Bilaget angiver ligeledes,
hvilke kombinationer af affaldstype, behandlingsform og
affaldsfraktion niveau 1, det er tilladt at anvende.

Eksempel:

Befinder man sig pa en behandlingsvirksomhed vil den in-
formation, der skal registreres i ISAG- terminologien vere
svaret pa fglgende 5 spgrgsmal.

Hvor kommer laesset fra?

Den geografiske affaldskilde skal angives som nummeret pa
den kommune, hvor affaldet er frembragt. Kommunekoden
fremgar af bilag D.

Den erhvervsmaessige kilde eller branche angives i ISAG
terminologien som Husholdninger, Institutioner, handel og
kontor, Byggeri og anlaegsvirksomhed, Rensningsanlaeg, Con-
tainer/Omlastestation, Narings- og nydelsesmiddelindustri,
Tekstil, beklednings- og leederindustri, Trae- og mgbelindustri,
Papir- og grafiskindustri, Kemisk industri m.v., Gummi- og
Plastindustri, Sten-, ler- og glasindustri, Jern- og metalindustri,
Anden fremstillingsvirksomhed, Forsyningsvirksomhed, Land-
brug, skovbrug, fiskeri m.v., Oparbejdningsanlaeg, Komposte-
rings- og biogasanleeg, Forbreendingsanleeg, Deponeringsanleg,
Slamforbraendingsanlaeg, Anlag til serlig behandling. Se i av-
rigt bilag F.

Hvilken affaldstype?

Affaldstype angives i ISAG terminologien. Affaldstype veel-
ges fra ISAG terminologien som Dagrenovation, Storskrald,
Haveaffald, Erhvervsaffald, Emballageaffald, Farligt affald,
Behandlingsrest ,” Ikke oplyst™.

Hvilken behandling?

Behandlingsform angives i ISAG terminologien som Opar-
bejdning, Forbraending, Deponering, Serlig behandling, Frafert
anleg, Eksporteret, Afgiftsfritaget forbreending, Afgiftsfritaget
deponering, Midlertidig oplagring. Ofte vil en virksomhed kun
anvende fa behandlingsformer.

15



16

Hvad behandles?

Affaldsfraktionen angives i ISAG terminologien. Pa et de-
poneringsanlaeg vil svaret hyppigt veere ikke- forbreendingseg-
net affald. Pa et forbraendingsanlag vil svaret ofte veere for-
breendingsegnet affald.

Hvor meget behandles?
Hvert laes skal vejes og mangden registreres i tons eller kg.

Blandede laes

Ved indvejning af lees opsamlet fra flere kommuner skal den
samlede mangde, eventuelt efter bedste sken, registreres
separat pa de enkelte kommuner.

Huvis f.eks. leesset stammer fra indsamling af dagrenovation i
to eller flere kommuner, skal det registreres, hvor stor en
mengde, der er indsamlet i hver enkelt kommune. Hvis det
ikke er muligt, at opgere fordelingen pa vejede mangder, er
det i orden at anvende et skan.

Ofte vil transportgren ud fra sit rutekort kunne ansla forde-
lingen af leesset pa kommuner. Anlaegget kan pa grundlag
heraf kode fordelingen ind i vejesystemet, sadan at les fra
den pageldende rute hver gang automatisk registreres med
den pageldende fordeling.

Ved indvejning af lees opsamlet i samme kommune, men fra
flere forskellige erhvervsmeessige kilder, skal den samlede
meengde ogsa registreres separat pa de enkelte kilder. Dette
kan eventuelt ogsa ske efter bedste skan.

Tilsvarende gaelder, at ved indvejning af laes bestaende af
flere affaldstyper, fx storskrald og erhvervsaffald, skal
meengden, eventuelt efter bedste skan, registreres separat pa
de enkelte affaldstyper. Ofte vil transportgren ud fra sit ru-
tekort og erfaring med indsamling af affald pa ruten kunne
give en vurdering af, hvor stor en andel af leesset, der kan
henfares til erhvervsaffald og storskrald.

Container/fomlastestationer mv.

Containerpladser, genbrugspladser, omlastestationer, der
har adgang for bade husholdninger og erhverv, skal angive
den procentvise veegtmeaessige fordeling pa kommunekode



og affaldstype for det affald, som overfares til indberet-
ningspligtige affaldsbehandlingsanleeg.

Fordelingen kan fastleegges ved f.eks. stikpraver eller skan.

PC-programmet til ISAG indeholder en facilitet til at udar-
bejde en sadan fordelingsnggle, som kan bruges ved regi-
streringer fra den pagealdende plads. Fordelingsngglen geel-
der for det pageldende indberetningsar, og skal revideres
mindst en gang arligt.

Flytning af affald

| de tilfeelde, hvor der fx flyttes affald fra et forbraendings-
anleg til et andet, er det vigtigt at registreringen af affaldet
sker, sa dobbeltregistrering undgas.

Eksempel: Forbraendingsanlzeg 2 modtager forbraendings-
egnet affald fra forbreendingsanleeg 1. Forbraendingsanlaeg 2
skal registrere affaldet som tilfgrt forbreendingsegnet affald
og den erhvervsmaessige kilde som Forbrandingsanlag.
Dette forudseatter naturligvis , at anleeg 1 har registreret
affaldet med den oprindelige geografisk og erhvervsmaessig
kilde, jf. figuren nedenfor.

Affald, der kommer fra
affaldsproducenten skal pa
behandlingsanlaegget regi-
streres som tilfgrt fra en
direkte kilde

Affaldsproducenten,
f.eks. Husholdninger,

Institutioner, Handel og
kontor eller Kemisk
Industri

Behandlingsanlag 1,
f.eks. et forbreending s-
anleg

Behandlingsanlaeg 1 skal registrere /

affaldet som frafgrt anleg og af-
faldstypen som ikke oplyst

Behandlingsanleeg 2 skal ved indvej-
ning registrere kilden som en an-
leegskilde

Behandlingsanleg 2,
f.eks. et deponering s-
anleg

17



18

Oplysning om bruttoindtaegt

Forbraendings- og deponeringsanlaeg skal i forbindelse med
ISAG- indberetningen indberettes bruttoindteegt for modta-
gelse af affald. Denne indberetning finder sted i januar,
mens virksomhedens arsregnskab ofte ferst er revideret i
juni/juli méned. | forlengelse heraf kan virksomheden ind-
berette bruttoindteegten, ekskl. afgifter, som et kvalificeret
skegn udfra de forelgbige regnskabstal.

2.7 Hvornar skal indberettes?

Hvert ar senest den 31. januar skal de indberetningspligtige
virksomheder til Miljgstyrelsen indberette oplysninger daek-
kende det forudgaende kalenderar.

2.8 Hvordan skal man indberette?

Hvis indberetningsfilen opbygges korrekt med sammentalte
registreringer, vil den normalt kunne rummes pa en almin-
delig 3.5" diskette. Starre filer kan indsendes pA CD-ROM
eller via elektronisk post (E-mail) til isag@mst.dk. Indberet-
ningen skal ledsages af et fglgebrevimail med falgende op-
lysninger:

Overskrift: Vedrgrende ISAG.

Indberetningsperiode, eksempelvis for data dekkende
2001 'Oplysninger vedrgrende 2001".

Virksomhedens CVR-nummer

Virksomhedens navn

Virksomhedens adresse og postnummer

Navn pa vedhzaftede fil eller Antal disketter eller andre
EDB-medier i indberetningen

Den samlede mangde affald, fordelt pa behandlings-
former.

Disketter og CD-ROM'er skal veere forsynet med en label
med virksomhedens navn og CVR-nr.

Bemark, at starrelsen kan reduceres veesentligt ved at pakke
filen i ZIP-formatet. Eksempelvis kan programmet WinZip



anvendes. Der kan hentes en gratis preveversion pa Inter-
nettet pa adressen www.winzip.com.

Indberetningen skal fremsendes til:

ISAG- sekretariatet
Miljgstyrelsen
Strandgade 29
1401 Kghenhavn K

2.8.1 PC- programmet ISAG

Miljgstyrelsen har udarbejdet et PC-baseret EDB-program,
som kan registrere informationer efter forskrifterne i ISAG.
Programmet kan anvendes til manuel indtastning af oplys-
ninger og efterfalgende indberetning af oplysninger efter
forskrifterne i STANDAT, jf. afsnit 2.8.2. Programmet kan
ikke kombineres med broveaegt, kortstander eller bogholderi-
programmer.

Fejlfri filer

Som en vigtig del kan programmet kontrollere, om en given
fil overholder specifikationerne i ISAG og STANDAT.
Indberetninger, der er dannet med andre programmer, kan
importeres til PC- programmet, som sa kontrollerer at filen
overholder de tekniske krav til indberetningsfiler.

Kommune udtraek
PC programmet til ISAG har ogsa en facilitet, der kan dan-
ne ISAG filer pA kommuneniveau.

Fra Miljgstyrelsen

Programmet og den tilhgrende dokumentation kan gratis
rekvireres hos ISAG- sekretariatet i Miljgstyrelsen pa telefon
3266 0100.

Det er ogsa muligt at downloade programmet fra Miljgsty-

relsens hjemmeside www.mst.dk. Herfra kan ogsa downloa-
des kodelister og opdaterede versioner af programmet.

19



20

2.8.2 PC-programmet STANDAT

STANDAT er et standard filformat for elektronisk udveks-
ling af miljgdata. Yderligere oplysninger om STANDAT
programmet kan fas ved henvendelse til STANDAT - se-
kretariatet i Danmarks Miljgundersggelser i Silkeborg (te-
lefon 8920 1400) eller via Danmarks Miljgundersagelsers
hjemmeside http://OVS.DMU.dk/5standat/.

Der er udarbejdet et PC-baseret hjeelpe-program (SSP3),
som understgtter anvendelse af STANDAT. Programmet
kender de forskellige regler for kombination af oplysninger i
STANDAT og kan anvendes til kontrol af STANDAT -
filer. Programmet kan dog ikke kontrollere om de specifikke
krav i ISAG er overholdt.

SSP3 vedligeholdes ogsa af Overvagningssektionen i Dan-
marks Miljgundersggelser. SSP3 programmet kan down-
loades fra Danmarks Miljgundersggelsers hjemmeside,
http://OVS.DMU.dk/5standat/.

Anvend STANDAT

Som en del af samarbejdet mellem selskaber, affaldsbe-
handlere og kommuner er der ofte behov for at udveksle
oplysninger. De oplysninger, der registreres hos affaldsbe-
handlere udveksles bekvemt og sikkert ved hjzlp af de
STANDAT -filer, der ogsa anvendes ved indberetning til
Miljgstyrelsen.

Det er naturligvis en forudsatning, at den der skal modtage
oplysningerne, har et EDB-system, der kan indlaese en sa-
dan STANDAT-il.



3 Teknisk vejledning til ISAG

Indberetninger til ISAG kan foretages med det PC-
program, som Miljgstyrelsen har udviklet. Programmet sen-
des automatisk til de affaldsbehandlere, der er registreret i
ISAG. Der er en raekke kommercielle produkter pa marke-
det, der ligeledes er indrettet til at generere indberetninger
til ISAG. Af konkurrencemaessige hensyn indeholder Mil-
jostyrelsens program ikke kobling til veegtsystemer og bog-
holderiprogrammer. Miljgstyrelsens program er derfor ud-
viklet til manuel indtastning af registreringer, og er saledes
iseer velegnet for de affaldsbehandlere, der kun skal indbe-
rette et mindre antal registreringer.

Affaldsbehandlere med et stgrre antal registreringer kan
enten anvende et af de kommercielle produkter, eller selv
udvikle et system til handtering af indberetningerne. Her vil
det ofte veere en fordel, hvis systemet er koblet sammen
med vegten og bogholderiprogrammet.

3.1 Indfarelse af ISAG

Det er vigtigt at fa praeciseret, hvad bekendtgerelsens krav
egentligt betyder for virksomheden. For hovedparten af
virksomheder er det kun en lille del af terminologien, der vil
veere aktuel.

Det anbefales derfor, at man starter med en gennemgang af
de sakaldte kombinationslister i bekendtggarelsen, gengivet
her i bilag G. Kombinationslisterne viser de kombinationer
af behandlingsform, affaldstype og affaldsfraktion, der kan
anvendes ved indberetning til Miljgstyrelsen.

P& mange virksomheder anvendes kun fa behandlingsfor-
mer, eksempelvis Forbranding og Frafert anlaeg pa et for-
breendingsanleeg. Kombinationslisten for Forbraending viser,
at forbraeending kan kombineres med alle affaldstyper, men
kun med 7 af de i alt 38 affaldsfraktioner. Kombinationsli-

21



22

sten viser ogsa, at modtager virksomheden eksempelvis
Dagrenovation eller Haveaffald til Forbraending, skal affalds-
fraktionen altid angives som Forbreendingsegnet.

P& de relevante kombinationslister markeres forst de tilladte
kombinationer, der kan blive aktuelle pa virksomheden. Det
der skal registreres pa virksomheden skal entydigt kunne
oversattes til de kombinationer, der er aktuelle for virksom-
heden.

Der skal sa blot udvikles et program, som kan oversette de
registrerede oplysninger til de tilsvarende ISAG-betegnelser
og generere indberetningsfilen til Miljgstyrelsen.

Registrerer et forbraendingsanleg eksempelvis "Dagrenova-
tion fra husholdninger", transportaren og den kommune,
som affaldet stammer fra, er overseettelse til de tilsvarende
ISAG-betegnelser simpel, idet dato og lsbenummer kan
genereres automatisk og maengden aflaeses direkte fra vaeg-
ten. Den komplette ISAG registrering skal indeholde:

P-nummer: Virksomhedens P-nummer

Vejedato: Automatisk

Vejet maengde: Fra brovaegten

Enhed: Tons eller kg

Lgbenummer: Automatisk

Geografisk kilde: Nummeret pa kildekommu-
nen

Landekode: Normalt Danmark - kode 008

CVR for transporter:  Transportgrens CVR-
nummer

Erhvervsmaessig kilde: 01 Husholdninger

Kildespecifikation: Kraeves ikke af Miljgstyrelsen

Affaldstype: 01 Dagrenovation

Behandlingsform: 02 Forbraending

Affaldsfraktion niveau 1: 19.00 Forbraendingsegnet

EAK-kode: Ikke relevant her

Affaldsfraktion niveau 2: Ikke relevant her

Naturligvis er tingene ikke helt sa simple, hvis der er tale om
farligt affald, hvor der skal registreres den sakaldte EAK-
kode og ofte ogsa Affaldsfraktion niveau 2. Bemark, at belig-
genhedskommunen herudover kan stille krav om udfyldelse



af feltet Kildespecifikation, der ikke anvendes i Miljastyrel-
sen, og derfor kan veere tomt ved indberetning til Miljasty-
relsen.

Registrerer virksomheden navnet pa kildekommunen, kan
navnet oversattes til kommunenummeret af det program,
der skriver indberetningsfilen. Vejledningens bilag D inde-
holder en liste med navn og nummer pa alle landets kom-
muner.

Nyt system

@nsker virksomheden at udvikle eller kabe et nyt EDB-
system til registrering og indberetning af oplysninger, er den
tidligere naevnte gennemgang af lovlige kombinationer igen
til stor nytte. Ofte vil en virksomhed i den daglige registre-
ring ikke have behov for at anvende alle de forskellige regi-
streringsmuligheder i ISAG.

Pa et deponeringsanlaeg, som eksempelvis kun deponerer
Andet bygge/anlaegsaffald fra erhverv, vil der kun veere behov
for at registrere kommunenummer, transportar og maengde.
Alle andre oplysninger vil kunne genereres automatisk eller
veere faste. Det vil derfor veere ungdigt omstendigt at skulle
udfylde alle oplysninger hver gang.

Fleksibelt program

En god lgsning, som samtidig sikrer et fleksibelt system, er
at indrette systemet, sa der normalt kun kan velges de be-
tegnelser, der er brug for. Miljgstyrelsens program indehol-
der en sadan mekanisme.

3.2 Registrering

Bekendtgarelsen stiller ingen formkrav vedrgrende den in-
terne registrering af oplysninger i virksomheden. Derimod
stiller bekendtggrelsen krav til form og indhold af den ind-
beretning, virksomheden skal foretage til Miljgstyrelsen.

Virksomheden ma selv vurdere, hvorvidt det vil veere hen-
sigtsmaessigt at dens registrering indrettes efter terminologi-
en i ISAG. Der er saledes ikke noget til hinder for at en af-
faldsbehandler kan fortseette med at registrere som vanligt,

23



24

blot registreringerne entydigt kan overseettes til de oplysnin-
ger, der skal indberettes til Miljgstyrelsen.

3.3 Frafgrsel og eksport af affald

For at undga dobbeltregistrering skal man vaere opmaerksom
pa at registrere korrekt, nar der frafares eller eksporteres
affald fra et behandlingsanleeg. Der geelder fglgende:

Geografisk kilde
Geografisk kilde skal angives som affaldsbehandlerens
hjemkommune.

Erhvervsmaessig kilde
Som erhvervsmaessig kilde angives anlegstypen. Pa for-
braendingsanlaeg angives altsa Forbraendingsanleg.

Affaldstype
Affaldstype skal altid angives som Ikke oplyst ved frafgrsel
eller eksport.

Behandlingsform
Behandlingsform skal angives som Frafgrt anleeg eller som
Eksporteret.



De gvrige oplysninger skal registreres pa normal vis.

Affaldsproducenten,
f.eks. Husholdninger,
Institutioner, Handel og
kontor eller Kemisk
Industri

Affald, der kommer fra
affaldsproducenten skal pa
behandlingsanlaegget regi-
streres som tilfgrt fra en
direkte kilde

Behandlingsanleg 1,
f.eks. et deponering s-
anlaeg

Behandlingsanlaeg 1 skal registrere
affaldet som frafgrt anleeg og af-

faldstypen som ikke oplyst

Behandlingsanleeg 2 skal ved indvej-
ning registrere kilden som en an-

leegskilde

-

Behandlingsanlag 2,
f.eks. et forbraending s-
anlag

3.4 Intern flytning

Nar virksomheder, som bestar af flere anleeg, flytter affald
fra et anleeg til et andet, ma virksomheden pase, at oplys-
ningerne til ISAG fortsat er korrekte.

/Andret behandling

Det er vigtigt, at der registreres den korrekte maengde for
hver behandlingsform. Overfgres affald fra den oprindeligt
registrerede behandlingsform til en anden behandling, skal
det registreres, at affaldet frafares den ene behandlingsform
og tilfgres den anden.

Hvis eksempelvis et behandlingsanleeg, der har et forbraen-
dingsanlag og et deponeringsanlag, efter sortering pa de-
poneringsanleegget farer et laes til forbreendingsanlaegget,
skal leesset registreres som frafart deponeringsanlaegget og

25



26

tilfart forbreendingsanleegget. Pa deponeringsanlaegget geel-
der de navnte regler for registrering af frafarsel, og fraktio-
nen vil i dette tilfeelde normalt veere Forbraendingsegnet.

Affald, der kommer fra
affaldsproducenten skal pa
behandlingsanlaegget regi-
streres som tilfert fra en

direkte kilde
Affaldsproducenten, -
f.eks. Husholdninger, > Behandlingsanlzg 1,
Institutioner, Handel og f.eks. et forbreending s-
kontor eller Kemisk anleg

Industri /
Behandlingsanleeg 1 skal registrere

affaldet som frafgrt anleeg og af-
faldstypen som ikke oplyst

Behandlingsanleaeg 2 skal ved indvej-
ning registrere kilden som en an-

leegskilde

Behandlingsanlaeg 2,
f.eks. et deponering s-
anlag

Pa forbraendingsanlaegget registreres leesset med depone-
ringsanlaeggets beliggenhedskommune som geografisk kilde
og med anlaeggets type som erhvervsmaessig kilde, her altsa
Deponeringsanleg. De gvrige informationer registreres pa
sedvanlig vis.

Modregning

Anvender virksomheden et falles edb-anlag for alle anleg-
gene, er det ikke ngdvendigt at veje laesset flere gange. Edb-
systemet vil kunne indrettes, sa der pa grundlag af én vej-
ning registreres de forngdne oplysninger om frafarsel pa det
ene anleg og tilfarsel pa det andet anleg.

3.5 Enkeltregistreringer og sammenteallinger
Indberetning af oplysninger til Miljgstyrelsen skal besta af

sammentalte registreringer pa manedsbasis for enkeltregi-
streringer med identiske oplysninger om P-nummer, geo-



grafisk kilde, landekode, transportar, erhvervsmaessig kilde,
(kildespecifikation), affaldstype, behandlingsform, affalds-
fraktion niveau 1 og 2 og EAK-kode.

For hver maned ma der altsa ikke vere flere registreringer
med de samme oplysninger i de naevnte felter. Dette er for
at begraense maengden af data i indberetningen, og dermed
begranse risikoen for fejl. Miljgstyrelsen stiller ikke krav om
indholdet af kildespecifikation. Stilles der fra kommunal side
heller ikke krav om indholdet af disse felter gges verdien af
muligheden for sammentzllinger vasentligt.

Bemeerk, at sammentallinger skal forsynes med bestemte
datoer og lebenumre, jf. bilag C vedrgrende opbygning af
STANDAT- filer.

3.6 STANDAT-filer til indberetning

Indberetning af oplysninger til Miljastyrelsen skal overholde
kravene i ISAG og opbygges efter forskrifterne i STAN-
DAT, der er et standardiseret format, som Miljgstyrelsen
har udviklet til udveksling af miljgtekniske data. Bilag C
indeholder en oversigt over opbygningen af STANDAT-
filer til ISAG.

Foretages indberetningen med Miljgstyrelsens program, vil
kravene i ISAG og STANDAT automatisk veere opfyldt.
Ved indberetning med alle andre programmer anbefales det,
at filen kontrolleres med Miljgstyrelsens program, inden
filen sendes til Miljgstyrelsen. Miljgstyrelsen modtager hvert
ar mange indberetninger, der ikke overholder kravene i
STANDAT og ISAG, hvilket medfarer ekstra arbejde for
savel Miljgstyrelsen som for indberetteren.

Vejledning nr. 1, 1990 fra Miljgstyrelsen "STANDAT V
1.1" beskriver anvendelse af STANDAT. STANDAT fore-
skriver dels en raekke regler for opbygning af indberetnings-
filen, dels en reekke kodelister, der skal anvendes. STAN-
DAT vedligeholdes af STANDAT -sekretariatet i Dan-
marks Miljgundersggelser i Silkeborg (telefon 8920 1400).

27



28

Bekendtgarelsen er ngdvendig

Nar bekendtggrelsen &ndres, udsendes der et eksemplar til
de affaldsbehandlere, der er registreret i ISAG. Bekendtgg-
relsen indeholder forskrifter for registrering og indberetning
til ISAG, herunder kombinationslister, der angiver lovligt
anvendte kombinationer af affaldsfraktioner, affaldstyper og
behandlingsformer. Bekendtgarelsen indeholder desuden
definitioner og beskrivelser af den anvendte terminologi.
Bekendtgarelsen er dermed et helt ngdvendigt veerktgj for at
kunne foretage en korrekt registrering og indberetning til
Miljgstyrelsens ISAG-system



Bilag A

Bilag A Definitioner

Der anvendes i bekendtggarelsen og i nerveerende vejledning
en reekke ord og begreber, hvis indhold praciseres i det fal-
gende.

Affald

Affald defineres i bekendtggrelsen meget bredt som: Ethvert
stof og enhver genstand omfattet af kategorierne i bekendt-
garelsens bilag 1 og 2, og som indehaveren skiller sig af
med, agter at skille sig af med eller er forpligtet til at skille
sig af med.

Forpligtet til

Indehaveren kan vere forpligtet til at skille sig af med stoffet
eller genstanden gennem lovgivning eller ved direkte pabud
I medfer af Miljgbeskyttelsesloven.

Bilag 1 er meget omfattende, idet sidste punkt, i overens-
stemmelse med direktiv om affald fra EU, lyder: Ethvert
stof, materiale eller produkt, som ikke indgar i ovennavnte
kategorier.

Tvivlstilfelde

Kommunalbestyrelsen afger, om et stof eller en genstand er
affald. Afgerelsen kan ikke indbringes for anden admini-
strativ myndighed.

Virksomhed

Det er vigtigt at skelne mellem virksomheder, der behand-
ler affald og virksomheder, som producerer affald. Hvor det
ikke direkte fremgar af sammenhangen anvendes betegnel-
sen affaldsproducerende virksomhed for sidstnaevnte type
virksomheder.

29



30

CVR- og P- nummer

Alle virksomheder kan identificeres ved virksomhedens
registreringsnummer i Det Centrale Virksomhedsregister,
det sakaldte CVR-nummer. En virksomhed med flere anlaeg
eller produktionssteder, vil desuden kunne identificere disse
anleg eller produktionssteder ved deres produktionssted-
nummer (P- nummer). Virksomheder, der skal anmelde sig
og indberette oplysninger til Miljgstyrelsen efter bekendtgg-
relsens bestemmelser, skal indberette oplysninger for hver
enkelt anleeg under virksomheden. De enkelte anleeg skal
identificeres ved deres produktionssted nummer (P-
nummer). Dette nummer kan findes i Det Centrale Virk-
somhedsregister pa www.CVR.dK, eller ved henvendelse til
Danmarks Statistik.

Erhvervsmaessigt

Begrebet erhvervsmaessigt anvendes for at friholde eksem-
pelvis frivillige organisationer fra bestemmelserne i bekendt-
garelsen. Saledes anses spejdernes indsamling af aviser og
flasker ikke for at veere erhvervsmaessig, uanset om det ind-
samlede szlges.

Kildesorteret affald

At affaldsfraktioner er kildesorteret betyder, at affaldet alle-
rede ved kilden er opdelt i separate fraktioner med henblik
pa en specifik behandling.

Kilde skal her forstas som affaldskilde i ISAG-
terminologien. Modtager en virksomhed eksempelvis flasker
og glas fra en containerplads, er containerpladsen kilde, og
affaldet er kildesorteret. Bemeerk, at kildesorteret affald godt
kan veere affald, der er beregnet for forbraending eller depo-
nering. Dette er dog ikke tilfseldet, hvis der er tale om en
fraktion der er udsorteret med henblik pa genanvendelse,
f.eks. 50.00 Papir og pap.

Affaldsbehandling

Ved affaldsbehandling forstds enhver form og metode til
bortskaffelse og nyttiggarelse, der er anfart i bekendtgarel-
sens Bilag 6A og 6B.



Behandling

Behandling bruges som betegnelse for de behandlingsfor-
mer, der er defineret i ISAG-terminologien, altsa oparbejd-
ning forbraending, deponering, seerlig behandling, frafgrt
anlaeg, eksporteret, afgiftsfritaget forbreending, afgiftsfritaget
deponering og midlertidig oplagring.

Affaldshandtering

Affaldshandtering er anmeldelse, deklarering, sortering,
emballering, markning, midlertidig oplagring, indsamling
og transport af affald.

Oparbejdning

Oparbejdning defineres i forbindelse med gennemgangen af
de enkelte grupper af anmeldelses- og indberetningspligtige
virksomheder i bilag B.

31



32



Bilag B

Bilag B Virksomheder, der skal an-
melde sig, registrere oplysninger og
indberette til ISAG

| det felgende uddybes beskrivelsen af de virksomheder, der
er anmeldelses- og indberetningspligtige efter bestemmel-
serne i bekendtggrelsens bilag 3. Gruppenumrene refererer
til de tilsvarende numre i bekendtggrelsen. Den indledende
tekst i kursiv i hvert underafsnit er citeret fra bekendtgarel-
sen.

Gruppe 1)
Virksomheder, der er registreringspligtige i medfer af § 11 i lov

nr. 838 af 19. december 1989 om afgift af affald og rastoffer,
som senest a&ndret ved lov nr. 1034 af 23. december 1998

NB! Registreringspligt har her ikke noget at ggre med plig-
ten til at fare registre efter bestemmelserne i affaldsbekendt-
garelsen.

Der er her tale om de virksomheder, som efter bestemmel-
serne i afgiftsloven er registreringspligtige af hensyn til af-
regning af den sakaldte affaldsafgift med de statslige told-
og skattemyndigheder (Told+Skat), dvs. virksomheder, som
driver affaldsforbraendings- og/eller affaldsdeponeringsan-
leeg.

Gruppe 2)

Virksomheder, herunder returpapirhandlere med sorteringska-
pacitet og returpapirforbrugende fabrikker, der erhvervsmaessigt
oparbejder indsamlet og kildesorteret papir og pap.

Returpapir er papir og pap indsamlet med henblik pa gen-
anvendelse

33



34

Returpapirhandlere med sorteringskapacitet er virksomhe-
der, herunder kommuner, som erhvervsmaessigt indsamler
eller kaber returpapir og efter sortering leverer det videre til
returpapirforbrugende fabrikker eller til eksport.

Returpapirforbrugende fabrikker er virksomheder, der pro-
ducerer varer, der helt eller delvist bestar af returpapir eller
andre produkter af returpapir, eksempelvis emballagepro-
dukter.

Savel produktion, hvor der anvendes returpapir, som sorte-
ring af returpapir skal altsa registreres som oparbejdning.

Bemeerk, at eksempelvis spejdernes indsamling og sortering
af papir ikke er omfattet, da der ikke er tale om erhvervs-
maessig oparbejdning. jf. definitionerne i bilag A.

Gruppe 3)

Virksomheder, herunder flaskeskyllerier og glasverker, der
erhvervsmaessigt oparbejder indsamlede, kildesorterede og
ikke-pantbelagte flasker og glas.

Ved oparbejdning af flasker og glas forstas klargering til
fornyet anvendelse, enten gennem renggring eller gennem
omsmeltning.

Ikke-pantbelagt betyder, at gl- og sodavandsflasker ikke er
omfattet. Derimod medregnes eksempelvis vinflasker som
ikke-pantbelagt, uanset om en del af flaskerne har veeret
belagt med pant af visse butikskaeder.

De virksomheder, der er omfattet af gruppe 3 er altsa for
det farste virksomheder, der erhvervsmaessigt rengar og
eventuelt sorterer ikke-pantbelagte flasker og glas og leverer
flasker og/eller glas til direkte genbrug, for det andet virk-
somheder der anvender indsamlet glas, herunder glasskar i
produktionen.

Virksomheder, der alene renger pantbelagte flasker og glas,
altsa gl- og sodavandsflasker med henblik pa genbrug, er
ikke anmeldelses- og indberetningspligtige.



Bemark, at virksomheder, der skal indberette oplysninger
om flasker og glas, IKKE skal indberette oplysninger om gl-
og sodavandsflasker, der genbruges.

Gruppe 4)
Virksomheder, der erhvervsmaessigt oparbejder indsamlet og
kildesorteret plast, herunder spildprodukter fra produktion.

Oparbejdning af plast betyder fremstilling af plastgranulat,
der er egnet til genanvendelse i plastindustrien. Virksomhe-
der, som anvender plastgranulat i en produktion er altsa
ikke omfattet af gruppe 4.

Bemeerk, at formuleringen med 'indsamlet og kildesorteret'
ikke fritager virksomheder, der foretager en yderligere sorte-
ring eller anden forbehandling fer fremstilling af granulatet.

For eksempel er en virksomhed, som skrotter kabler og der-
efter fremstiller plastgranulat af isoleringen omfattet af

gruppe 4.

Gruppe 5)
Virksomheder, der erhvervsmaessigt oparbejder indsamlet og

kildesorteret madaffald fra storkgkkener.

Bekendtgarelse nr. 883 om kommunal indsamling af
madaffald fra storkekkener foreskriver indsamling og opar-
bejdning af madaffald fra storkekkener.

Gruppe 5 omfatter de virksomheder, som modtager dette
madaffald. Virksomhederne skal indberette den samlede
oparbejdede maengde, uanset om madaffaldet kommer fra
storkagkkener.

Gruppe 6)

Virksomheder, der behandler mere end 100 tons indsamlet og
kildesorteret organisk affald pr. ar med henblik pa kompostering
0g biogasproduktion. I den forbindelse betragtes husdyrgedning
ikke som organisk affald.

Gruppe 6 indeholder en nedre greense for den mangde, der

skal oparbejdes, far en virksomhed bliver omfattet af an-
meldelses- og indberetningspligten.

35



36

Den nedre graense geelder kun pligten om anmeldelse og
indberetning. Virksomheder, der erhvervsmaessigt oparbej-
der indsamlet organisk affald, skal fare register, uanset om
der oparbejdes mindre end 100 tons pr. ar.

Bemark, at der i bekendtgarelsens tekst tales om indsamlet
affald. Derfor er eksempelvis kompostering af affald internt
pa en affaldsproducerende virksomhed ikke omfattet, uanset
mangden.

Bemerk at produktion af biogas pa grundlag af husdyrged-
ning heller ikke er omfattet af gruppe 6.

Har en virksomhed en raekke anleeg under et feelles CVR-
nummer, er virksomheden omfattet, medmindre den samle-
de oparbejdede mangde er under 100 tons.

Gruppe 7)
Virksomheder, herunder smelteveerker, der ved omsmeltning
oparbejder indsamlet og kildesorteret jern og metal.

Gruppe 8)
Virksomheder, herunder regummieringsvirksomheder og gum-

mipulverfabrikker, der erhvervsmaessigt oparbejder indsamlet og
kildesorteret autogummi.

Oparbejdning af autogummi betyder fremstilling af gummi-
pulver fra brugte deek (bildak, lastbildek, traktordaek m.v.)
eller behandling af brugte deek, sa deekkene kan bruges igen.

Gummipulverfabrikker er virksomheder, der fremstiller
gummipulver af brugte deek.

Ved regummieringsvirksomheder forstas virksomheder, der
legger nye slidbaner pa brugte dzk, sa de kan anvendes
igen. Virksomheder, som alene anvender gummipulver i
produktionen er ikke omfattet af gruppe 8.

Gruppe 9)
Virksomheder, der erhvervsmaessigt oparbejder indsamlet og
Kildesorteret asfalt.



Oparbejdning af asfalt betyder nedknusning eller anden
behandling, eksempelvis kogning, der medfarer, at asfalten
kan genanvendes til vejbygning m.v.

Bemark, at der her er tale om virksomheder, der oparbejder
indsamlet asfalt, altsa asfalt, der samles sammen pa en plads
eller et anleeg med henblik pa oparbejdning.

En virksomhed er saledes ikke omfattet selvom den opar-
bejder asfalt med mobile maskiner, der i én proces graver
gammel asfalt op fra vejen, regenererer det pa stedet ved
eksempelvis knusning og kogning og straks efter leegger
asfalten ud pa vejen igen.

En plads, hvor der indsamles asfalt som midlertidigt oplag
er ikke omfattet. Oparbejdes asfalten, eksempelvis ved hjelp
af et mobilt knuseanlag, vil det mobile anlaeg veere ansvarlig
for indberetning af oplysninger, ikke pladsen.

Bemark at der her er tale om pligten til indberetning af op-
lysninger i henhold til bekendtgerelsen. Bestemmelserne har
intet at ggre med ansvarsforhold i gvrigt.

Gruppe 10)

Virksomheder, herunder mobile knuseanlag, der erhvervsmaes-
sigt oparbejder kildesorteret beton, tegl og andet bygge- og an-
leegsaffald.

Ved oparbejdning af beton, tegl og andet bygge- og anlaegs-
affald forstas nedknusning, eventuelt efter forudgaende
sortering.

At affaldet skal vaere kildesorteret betyder ikke, at der skal
veere tale om rene las, blot at leessene ikke ma indeholde
fraktioner, der forhindrer den pateenkte oparbejdning.

Gruppe 10 da&kker virksomheder, der driver mobile, semi-
mobile og stationaere knuseanlaeg. For mobile anlaeg geelder,
at det er den virksomhed, der driver det mobile anlaeg, der
er anmeldelses- og indberetningspligtig, ikke den plads,
hvor anlegget p.t. er opstillet.

37



Bemark at der her er tale om pligten til indberetning af op-
lysninger. Bestemmelserne har intet at ggre med ansvars-
forhold i gvrigt.

Nedknusning af asfalt skal ogsa indberettes, jf. gruppe 9.

Bemark, at jord og sten er en separat fraktion i ISAG. Virk-
somheder, der alene nedknuser sten er derfor ikke omfattet.

Gruppe 11)
Virksomheder, der erhvervsmaessigt oparbejder indsamlet farligt
affald.

Ved oparbejdning af farligt affald forstas videreudnyttelse,
regenerering eller genvinding af farligt affald, herunder sar-
lig behandling.

Modtagestationer og modtagepladser for farligt affald er
saledes ikke omfattet af gruppe 11, medmindre der foregar
en egentlig oparbejdning af det indsamlede affald. Sorte-
ring, overfgrsel til andre beholdere og eksempelvis en simpel
adskillelse af olie og vand er ikke oparbejdning, jf. ovensta-
ende.

En reekke eksempler pa oparbejdning af farligt affald er
naevnt i bekendtgerelsens bilag 6B:

genvinding eller regenerering af oplgsningsmidler
recirkulering eller genvinding af organiske stoffer, dler
ikke anvendes som oplgsningsmidler

recirkulering eller genvinding af metaller eller metalfor-
bindelser

recirkulering eller genvinding af andre uorganiske stof-
fer

regenerering af syrer eller baser

genvinding af produkter, der anvendes til opfangning af
forurenende stoffer

genvinding af produkter fra katalysatorer

regenerering eller andre genanvendelser af olie.

Som eksempler pa serlig behandling af farligt affald kan
navnes:



forbraending med energiudnyttelse
behandling som forberedelse til nyttiggerelse eller bort-
skaffelse.

Gruppe 12)
Virksomheder, der deponerer eller forbraeender farligt affald.

Deponerings- og forbraendingsanleg er generelt indberet-
ningspligtige til ISAG (jf. gruppe 1).

Gruppe 12 omfatter deponerings- og forbreendingsanlag
som deponerer eller forbraender farligt affald og som ikke er
omfattet af lov om afgift af affald. Det vil sige, at virksom-
heder der deponerer eller forbraender farligt affald altid skal
indberette til ISAG.

Gruppe 13)
Virksomheder, herunder mobile anleeg, der foretager serlig be-
handling i form af aftapning af CFC-holdigt kelemiddel fra

kasserede kaleskabe og frysere.

Her teenkes pa virksomheder, der karer rundt til genbrugs-
stationer mv. og foretager aftapning af CFC-holdige kale-
midler fra kasserede kgle- fryseskabe eller virksomheder
med stationere anleg til aftapning.

Gruppe 14)
Behandlingsanleg for forurenet jord.

Gruppe 14 omfatter virksomheder, der enten har mobile
eller stationaere anleeg til behandling af forurenet jord. Alle
typer af behandlingsanlaeg (biologiske, kemiske m.v.) er
omfattet. In situ behandling af forurenet jord er ikke omfat-
tet.

Gruppe 15)

Virksomheder, der erhvervsmaessigt sorterer, oparbejder eller
separerer indsamlede og kildesorterede elektriske og elektroniske
produkter.

Denne gruppe omfatter virksomheder, der sorterer kassere-
de elektriske og elektroniske produkter til videre separering

39



40

og/eller oparbejdning savel som virksomheder der foretager
separering og/eller oparbejdning.

Ved sortering forstas at der sker en udsortering af de enkelte
typer af produkter, f.eks. PC skaerme, printere, kaffemaski-
ner.

Ved separering forstas at produktet adskilles i mindre kom-
ponenter, f.eks. printplader, kondensatorer, plastdele.

Ved oparbejdning forstas at de separerede komponenter
slutbehandles, f.eks. omsmeltes, breendes mv.



Bilag C

Bilag C STANDAT-filer

Alle indberetninger til ISAG skal opbygges som fastlagt i

END DATA |

det sdkaldte STANDAT format. Den overordnede struktur
skal veere som falger.
HEADER
Struktur {indhold Kommentar
HEADER
VI Fast tekst
CODE PAGE 850 Fast tekst (anvend alternativit CODE PAGE 865)
YYYYMMDD Datoformat (anvend alternativt DD/MM/YYYY)
Testanleeg Navn pé afsendervirksomhed
227 - kommunenummer
Hans Nielsen - sagsbehandler
o Miljgstyrelsen Virksomhed, der skal modtage filen
i 101 - kommunenummer
S Affaldskontoret - sagsbehandler
20000126 Udtreeksdato, her 26. januar 2000
12 Tidspunkt, timer
4 Tidspunkt, minutter
UTM Stedbestemmelsessystem (UTM eller System 34)
32 Zone
Indberetning til ISAG Beskrivelse i fri tekst
evt. over flere linier
| END HEADER
o DEFINITION
i Her kommer DEFINITION-delen. Se separat tabel med anvisning pa den datastruktur, som
S DEFINITION skal fastleegge.
| END DEFINITION
o DATA
i Her kommer DATA-delen. Se separate tabeller med anvisning pa de datastrukturer, som grupperne i
S DATA skal falge.

| filens HEADER, der vel neermest kan oversattes med
indledning, skal der gives en raekke grundoplysninger om
filens afsender og modtager, datoformat m.v. En HEADER

41



42

skal opbygges preecist som vist, men naturligvis med de
relevante informationer indsat, som beskrevet i det fglgende.

Tegnseet og datoformat

De farste 4 linier er faste. Det betyder, at der ved indberet-
ningen skal anvendes det normale PC-tegnsat (kaldet code
page 865 i EDB-kredse) og alle datoer i filen skal falge for-
matet YYYYMMDD, dvs. farst 4 cifre for arstal, sa 2 cifre
for maned og til slut 2 cifre for dag. 17. juni 2001 skrives
altsd som 20010617. STANDAT giver andre muligheder
for datoformat, men det anbefales at anvende det viste for-
mat.

Afsender

De naste 3 linier beskriver filens afsender. Farst navnet pa
virksomheden, s& nummeret pa den kommune, hvor virk-
somheden er beliggende og endeligt navnet pa virksomhe-
dens kontaktperson vedrgrende ISAG, altsa den person,
som Miljgstyrelsen kan henvende sig til, hvis der er proble-
mer med filen.

Modtager
Herefter falger en tilsvarende identifikation af filens modta-
ger. Disse 3 linier er altid faste (skal angives uden prikker-
ne):

Miljgstyrelsen

101

Affaldskontoret.

Dato og tidspunkt
Herefter fglger datoen for den dag filen er dannet, naste
linie angiver timen og naste linie igen minuttallet. Er filen
dannet den 20. januar 2001 kl. 10:30 skal de 3 linier altsa
veere:

20010120

10

30.

Stedbestemmelse

Sa falger angivelse af det system, der anvendes til stedsbe-
stemmelse. Der anvendes ikke oplysninger om stedbestem-
melse i indberetningen til ISAG, men systemet skal alligevel
angives som UTM, der er et meget anvendt stedbestemmel-



sessystem i forbindelse med miljgoplysninger. Naeste linie
indeholder zoneangivelse i UT M-systemet og skal veere 33
for Bornholm og 32 for resten af landet.

Kommentarer

HEADER afsluttes med et vilkarligt antal linier med kom-
mentarer efterfulgt af det viste END HEADER. Det anbe-
fales kort at beskrive filens indhold i kommentarlinierne,
eksempelvis 'ISAG-indberetning for perioden 1. juli til 31.
december 2001'. Der kan ogsa anfgres andre linier i kom-
mentarblokken, men der er ingen garanti for, at kommen-
tarblokken bliver laest i Miljgstyrelsen. Kommentarer leeses
normalt kun, hvis der er problemer med indberetningsfilen.
Derfor anbefales det, at eventuelle kommentarer skrives i et
falgebrev.

DEFINITION

Mellem linierne med DEFINITION og END DEFINITI-
ON angives opbygningen af indberetningsfilen. Denne del
skal veere preecist som vist i figuren nedenfor. Der er dog
mulighed for at tilfgje ekstra informationer nar blot kravene
i STANDAT overholdes, men alle de viste felter (FIELD)
skal veere med i indberetningsfilen.

43



44

| Struktur

Grupper og felter

Kommentar

Format

Veerdikodeliste

Netop en gruppe i hver fil

Gentages for hvert anleeg

Gentages for hver affaldsregistrering

I Gentages for hver ovnlinie |

DEFINITION Start pa definition af datastruktur -

GROUP 00000000 DAT _lVirksomhedsregister -

FIELD 00001392 CVR-nummer N8.0

FIELD 00000039 Virksomhedsnavn S35

FIELD 00000040 Adresse S35

FIELD 00000756 Postnummer N4.0 STD00002
FIELD 00000041 Telefonnummer N8.0

FIELD 00000045 Kontaktperson S35

GROUP 00008010 DAT _ |Anlaegsoplysninger -

FIELD 00002001 P-nummer N10.0

FIELD 00000039 Anlaegsnavn S35

FIELD 00000040 Adresse S35

FIELD 00000756 Postnummer N4.0 STD00002
FIELD 00000033 Beliggenhedskommune N3.0 |STD00001
FIELD 00002201 Anlaegstype N2.0 |STD00200
FIELD 00002202 Gennemsnitlig breendveerdi, GJ/tons N3.1

FIELD 00002203 Bruttoindtaegt fra modtagelse af affald N8.0

FIELD 00000789 Etableringsar N4.0

FIELD 00002204 Godkendt volumen i m3 N8.0

FIELD 00002205 Restvolumenim3 N8.0

GROUP 00008020 DAT  |Ovnlinier -

FIELD 00002206 Betegnelse for ovnlinie S35

FIELD 00000789 Etableringsar N4.0

FIELD 00002207 Kapacitet i tons/time N3.1

FIELD 00002208 Nominel braendveerdi i GJ/tons N3.1

FIELD 00002209 Driftstid i timer/ar N4.0

FIELD 00002210 Termisk virkningsgrad i % N3.1

FIELD 00002211 Status for ovnlinie N2.0 STD00201
END GROUP Slut pA GROUP 00008020 -

END GROUP Slut p& GROUP 00008010 -

GROUP 00008000 DAT __|Affaldsdata -

FIELD 00002001 P-nummer N10.0

FIELD 00001127 Vejedato D

FIELD 00001393 Vejet meengde N6.2

FIELD 00000100 Enhed N4.0

FIELD 00001394 Lgbenummer N6.0

FIELD 00001395 Geografisk kilde N3.0 _|STD00001
FIELD 00002000 Landekode N3.0 |STD00171
FIELD 00002212 CVR-nr for affaldstransportar N8.0

FIELD 00001396 Erhvervsmaessig kilde N2.0 _|STD00086
FIELD 00001397 Kildespecifikation S25 Eri tekst
FIELD 00000900 Affaldstype N2.0 |STD00044
FIELD 00001398 Behandlingsform N2.0 | STD00087
FIELD 00000107 Affaldsfraktion niveau 1 N2.2 |STDO0076
FIELD 00002007 EAK-kode S11 STD00174
FIELD 00002213 Affaldsfraktion niveau 2 N2.2 STD00202

END GROUP

Slut p4 GROUP 00008000

END GROUP

Slut p4 GROUP 00000000

END DEFINITION




DEFINITION-delen skal opbygges precist med de viste
felter i den viste raekkefalge.

DATA

DAT A-delen skal opbygges med den viste struktur.
GROUP 00000000 skal optreede netop én gang. Inde i
denne gruppe skal der optreede en GROUP 00008010 for
hvert forbraendingsanlag eller deponeringsanlag tilknyttet
virksomheden. Forbraendingsanlaeg skal yderligere beskrives
med en GROUP 00008020 for hver ovnlinie pa anlegget.

GROUP 00008000 skal optreede en gang for hver registre-
ring, der skal indberettes.

45



46

| Struktur Data Kommentar
___ DATA Start p& de egentlige data
GROUP 00000000 Virksomhedsregister
12345678 CVR-nummer, her fiktivt
Nyforbreending Virksomhedsnavn, her fiktivt
Energivej 1 Adresse, her fiktivt
7500 Postnummer, her Holstebro
12345678 Telefonnummer, her fiktivt
| Erik Jensen Kontaktperson, her fiktiv
GROUP 00008010 Anlaegsoplysninger
1234567890 P-nummer, her fiktivt
Nyforbraending Anlaegsnavn, her fiktivt
Energivej 1 Adresse, her fiktivt
7500 Postnummer, her Holstebro
661 Beliggenhedskommune, her Holstebro
o 12 Anlaegstype, her Forbreendingsanlaeg
8 10.8 Gennemsnitlig breendveerdi, her 10,8 GJ/tons
s 627200 Bruttoindtaegt fra modtagelse af affald, her 627.200 kr
5 1996 Etableringsér, her 1996
2 Godkendt volumen i m3, angives kun for deponeringsanlaeg
8 | Restvolumen i m3, angives kun for deponeringsanlaeg
=| &| 2| |srRoup 00008020 Ovnlinier
§ g g ovnl Betegnelse for ovnlinie, her 'Ovn 1'
1 &) e [1996 Etableringsér, her 1996
‘é % 24 Kapacitet, her 24 tons/time
g 5 10.5 Nominel breendveerdi i GJ/tons, her 10,5
put » 7800 Driftstid i timer/ar, her 7800
‘; % 83 Termisk virkningsgrad i %, her 83
% g 01 Status for ovnlinie, her 'Etableret'
Z | ©] |ENDGROUP Slut p& GROUP 00008020
| ] END GROUP Slut p& GROUP 00008010
GROUP 00008000 Affaldsdata
1234567890 Skal veere defineret i en GROUP 00008010
o 20010901 Farste dag i den aktuelle méned, her september 2001
'% 7815.46 Sum for alle registreringer af denne type i den aktuelle maned
5 0093 Enhed, her tons
> 417 Lgbenummer indenfor maneden
g 661 Geografisk kilde, her Holstebro
E 008 Landekode, her Danmark
g 32165498 CVR-nr for affaldstransportgr, her fiktivt
2 01 Erhvervsmaessig kilde, her Husholdninger
§ Kildespecifikation, her tom
g 21 Affaldstype, her Storskrald
g 02 Behandlingsform, her Forbreending
3 19.00 Affaldsfraktion niveau 1, her Forbraendingsegnet
© EAK-kode, skal ikke angives for Forbraendingsegnet
Fraktion niveau 2, skal ikke angives for forbreendingsegnet
|| END GROUP Slut p& GROUP 00008000
| END GROUP Slut p& GROUP 00000000
END DATA Slut pa datafilen




GROUP 00000000

Indberetningsfiler til ISAG skal altsa indeholde netop én
GROUP 00000000. Jf. "opskriften" i DEFINITION-delen,
skal data i GROUP 00000000 opbygges med fglgende ind-
hold:

CVR-nummer

Her angives det 8-cifrede CVR-nummer, som er virksom-
hedens registreringsnummer ved de statslige told- og skat-
temyndigheder (Told+Skat).

Navn
Virksomhedens navn, eksempelvis I/S Sydgstforbraending.

Adresse
Virksomhedens postadresse, eksempelvis @stergade 42 A.

Postnummer
Tilsvarende virksomhedens postnummer, eksempelvis
7800, hvis virksomheden er beliggende i Skive.

Telefonnummer
Virksomhedens 8-cifrede telefonnummer.

Kontaktperson
Navnet pa den person pa virksomheden, som Miljgstyrelsen
kan henvende sig til vedrgrende ISAG.

Som det ses er nogle af informationerne allerede medtaget i
HEADER-delen. De skal gentages her, fordi HEADER er
beregnet til manuel identifikation af en fil, mens DATA-
delen er beregnet til maskinel leesning.

GROUP 00008010

Gruppe 00008010 skal veere indlejret i gruppe 00000000,
og skal optreede én gang for hvert forbreendingsanleeg og
deponeringsanleag, der er tilknyttet den aktuelle virksomhed.

P-nummer
Produktionsstedsnummer (P-nummer) for det aktuelle an-
leeg.

47



48

Anlagsnavn
Anlaggets navn.

Adresse
Anlaeggets adresse.

Postnummer
Anlaggets postnummer.

Beliggenhedskommune
Nummeret pa den kommune, som anlaegget er beliggende i.
Bilag D indeholder en oversigt over kommunenumre.

Anlagstype
Kode for anlaegstype, jf. angivelsen af Anlagskilder i kodeli-
sten i bilag E.

Gennemsnitlig breendveerdi, GJ/tons
Kun relevant for forbraendingsanlaeg. Blank linie for andre
anlaegstyper.

Bruttoindtaegt for modtagelse af affald
Angives eksklusive affaldsafgift og moms.

Etableringsar
Aret for etablering af anlagget.

Godkendt volumen i m®
Kun relevant for deponeringsanlaeg. Blank linie for andre
anlegstyper.

Restvolumen i m’
Kun relevant for deponeringsanlaeg. Blank linie for andre
anlaegstyper.

GROUP 00008020

Gruppe 00008020 anvendes kun for forbreendingsanlaeg og
skal veere indlejret i gruppe 00008010. Den skal optraede en
gang for hver ovnlinie pa anlegget.

Betegnelse for ovnlinie
Intern betegnelse for ovnlinien, eksempelvis "Ovn 3".



Etableringsar
Aret for etablering af ovnlinien.

Kapacitet i tons per time
Ovnen nominelle kapacitet.

Nominel brendveerdi i GJ/tons
Den breendveerdi, som ovnlinien er udlagt for.

Driftstid i timer/ar
Aktuelt antal driftstimer i det ar, som indberetningen vedrg-
rer.

Termisk virkningsgrad i %
Ovnens termiske virkningsgrad, som den er oplyst af leve-
randgren.

Status for ovnlinie
Angiv ved kode 1 at ovnen er Etableret eller kode 2 at ovnen
er Planlagt.

GROUP 00008000

Gruppe 00008000 gentages for hver registrering, der skal
indberettes. En gruppe 00008000 svarer altsa til netop en
enkeltregistrering eller netop en sammentelling. Jf. "op-
skriften" i DEFINITION-delen skal gruppe 00008000 op-
bygges med fglgende oplysninger:

P-nummer
Produktionsstedsnummer (P-nummer) for det anleeg, hvor
affaldet er tilfgrt eller frafart.

Vejedato

Vejedato angives i det datoformat, der blev angivet i HE A-
DER, normalt YYYYMMDD svarende til 20010120 for
20. januar 2001. For sammentzallinger skal datoen veere
datoen for den ferste dag i den maned, som sammentzllin-
gen vedrgrer. For en sammentelling vedrgrende august
2001 skal datoen altsd angives som 20010801.

Vejet maengde

Mzangden angives som et ikke-negativt tal. Der skal anven-
des punktum til decimaladskillelse. Eksempler pa lovlige tal:

49



50

12.4 12,4 kg eller tons, afhaengig af naeste linie i filen
10 10 kg eller tons, afhaengig af naste linie i filen
0 lovligt, men nzppe relevant.

Eksempler pa ulovlige tal:
-4.7  Meangden ma ikke veere negativ
12,5  Der skal anvendes punktum som decimaltegn.

Enhed
Mangden skal angives i kg eller tons. Her angives hvilken
enhed, der er benyttet. Da enhed angives for hver registre-
ring kan en del af maengderne altsa angives i kg og andre i
tons. Enheden angives som den tilhgrende 2-cifrede
STANDAT-kode:

kg kode = 92

tons  kode = 93.

Lgbenummer
Registreringens lgbenummer. Skal veere fortlgbende for
hver maned.

Geografisk kilde
Angives som det 3-cifrede nummer pa den kommune, hvor
affaldet er frembragt. Kommunenumre er vist i bilag D.

Erhvervsmeessig kilde, affaldstype, behandlingsform, af-
faldsfraktion niveau 1 og niveau 2

Disse felter udfyldes med de koder, der er vist for hver op-
lysningstype i bilag E. Affaldsfraktion niveau 2 skal kun
udfyldes, hvis affaldsfraktion niveau 1 er market med en * i
bilag E.

EAK-kode

Hvis affaldsfraktion niveau 1 er optaget i tabellen med far-
ligt affald i bilag E, skal der endvidere angives en kode fra
det Europeiske affaldskatalog (EAK-kode). Kodelisten er
gengivet i bekendtgarelsen og er meget omfattende. Det er
vigtigt at anvende den hierarkiske struktur i EAK kodelisten,
saledes at man fgrst identificerer den korrekte hovedgruppe
(20 valgmuligheder) og derefter sgger videre efter en deaek-
kende kode.



Kildespecifikation

Kildespecifikation er et frit tekstfelter med indtil 25 tegn.
Anvendes til internt brug eller udfyldes efter krav fra anvis-
ningskommuner. Kan veere blank ved indberetning til Mil-
jostyrelsen.

Der er vist et eksempel pa en komplet STANDAT-fil ne-
denfor. Af pladshensyn er eksemplet vist i 2 kolonner, men
indberetningsfiler vil naturligvis veere opbygges fortlgbende
i én kolonne.

51



HEADER

Bilag C

V1.1

FIELD 00002206

CODE PAGE 865

FIELD 00000789

YYYYMMDD

FIELD 00002207

Miljgstyrelsen

FIELD 00002208

101

FIELD 00002209

ISAG Version 4.02

FIELD 00002210

Miljgstyrelsen

FIELD 00002211

101

END GROUP

IAffaldskontoret

END GROUP

20010519

GROUP 00008000 DAT

22

FIELD 00002001

40

FIELD 00001127

UTM

FIELD 00001393

32

FIELD 00000100

ISAG Version 4.02

FIELD 00001394

END HEADER

FIELD 00001395

DEFINITION

FIELD 00002000

GROUP 00000000 DAT

FIELD 00002212

FIELD 00001392

FIELD 00001396

FIELD 00000039

FIELD 00001397

FIELD 00000040

FIELD 00000900

FIELD 00000756

FIELD 00001398

FIELD 00000041

FIELD 00000107

FIELD 00000045

FIELD 00002007

GROUP 00008010 DAT

FIELD 00002213

FIELD 00002001

END GROUP

FIELD 00000039

END GROUP

FIELD 00000040

END DEFINITION

FIELD 00000756

DATA

FIELD 00000033

GROUP 00000000

FIELD 00002201

12345678

FIELD 00002202

Testanleeg

FIELD 00002203

Svinget 1

FIELD 00000789

2990

FIELD 00002204

87654321

FIELD 00002205

Erik Narby

GROUP 00008020 DAT

GROUP 00008010

1693168317

52



Deponeringspladsen

Svinget 12

2990

227

13

270000

1984

24

20000

4

17000

05.00

END GROUP

20 01 12 00

GROUP 00008000

05.99

1693168317

END GROUP

20010101

END GROUP

0.79

END DATA

93

1

719

8

46222954

1

21

1

50.00

50.01

END GROUP

GROUP 00008000

1693168317

20010101

0.20

93

2

833

3

46222954

2

STANDAT-fil med ek-
sempel pa indberetning til
Miljgstyrelsen. Filen be-
skriver et deponering s-
anlaeg og to registreringer
af affald, den ene Opar-
bejdning af Papir og pap
med tilhgrende kode i
affaldsfraktion niveau 2,
den anden Serlig behand-
ling af Andet farligt affald,
ligeledes med tilhgrende
affaldsfraktion niveau 2
og med angivelse af EAK-
kode, idet der er tale om
farligt affald.

Bemerk, at det udsendte
ISAG program kan an-
vendes til kontrol af
STANDAT -filer.

53



54



Kommunenavn
Kgbenhavn
Frederiksberg

K gbenhavns Amt
Balerup
Brandby

Drager

Gentofte
Gladsaxe
Glostrup

Herlev
Albertdund
Hvidovre
Heje-Tastrup
Ledgie-Smarum
Lyngby-Taarbak
Radovre
Sdllerad

Ishgj

Tarmby
Vallensbak
Vaaleose

Bilag D Kommuner

Nummerorden

Kommunenummer
101
147
015
151
153
155
157
159
161
163
165
167
169
171
173
175
181
183
185
187
189

Kommunenavn

Frederiksborg Amt

Allerad
Birkerad
Farum

Fredenshorg-Huml ebagk

Frederikssund
Frederiksvaak
Greeted-Gilldge
Helsinge
Helsinger
Hillered
Hundested
Harsholm
Jeerspris
Karlebo
Skibby
Skaavinge
Slangerup
Stenlase
Dlstykke

Bilag D

Kommunenummer

020
201
205
207
208
209
211
213
215
217
219
221
223
225
227
229
231
233
235
237

55



56

Kommunenavn
Roskilde Amt
Bramsnes
Greve
Gundsz
Hvasz

Kege

Lgre

Ramsg
Roskilde
Skovbo
Solred

Vdlg

VeggadlandsAmt

Bjergsted
Diandund
Dragsholm
Fuglebjerg
Garlev
Hashg)
Hadev
Holbagk
Hvidebak
Heng
Jernlgse
Kaundborg
Korsar
Nykghing-Rarvig
Ringsted
Skadsker
Sagelse
Sorg
Senlille
Svinninge
Tornved
Trundholm
Tdlase

Kommunenummer
025
251
253
255
257
259
261
263
265
267
269
271

030
301
303
305
307
309
311
313
315
317
319
321
323
325
327
329
331
333
335
337
339
341
343
345

Kommunenavn
SorgrgmsAmt
Fakse

Fladsa

Holeby
Holmegérd
Hgjreby
Langebak
Maribo

Man

Nakskov
Nykgbing Falster
Nysted
Neestved
Nare-Aldev
Preesta
Ravnshorg
Rudbjerg
Radby
Rannede
Sakskeghing
Stevns
Stubbekabing
Susa

Sydfalster
Vordingborg

Bornholms Amt
Allinge-Gudhjem
Hade

Neksa

Ranne
Aakirkeby
Chrigiansg

Kommunenummer

EEYEYELEEE:

371
373
375
377

GHEBEEHERS

BSGRES

411



Kommunenavn

FynsAmt
Assens
Bogense
Broby
Egebjerg
Ejby
Faaborg
Glamsyjerg
Gudme
Haarby
Kerteminde
Langeskov
Margd
Middefart
Munkebo
Nyborg
Narre-Adby
Odense
Otterup
Ringe
Rudkebing
Rydinge
Svendborg
Sydlangeland
Sendersa
Tommerup
Tranekaa
Ullerdev
Vissenbjerg
Aeraskebing
Drbak
Ardev
Aarup

Kommunenummer

042
421
423
425
427
429
431
433
435
437
439
441
443
445
447
449
451
461
471
473
475
477
479
481
483
485
487
489
491
493
495
497
499

Kommunenavn

Senderjyllands Amt

Augustenborg
Bov
Bredebro
Broager
Chrigiansfeld
Gram
Grégen
Haderdev
Hgjer
Lundtoft

L agumkloster
Nordborg
Nearre-Rangstrup
Radding
Radekro
Skeahak
Sundeved
Sydds
Senderborg
Tinglev
Tonder
Vojens
Aabenraa

Kommunenummer

050
501
503
505
507
509

511
513
515
517
519
521
523
525
527
529

BEHEH

541

57



58

Kommunenavn

Ribe Amt
Billund
Blaabjerg
Blavandshuk
Bramming
Brarup
Eshjerg
Fang
Grindsted
Helle
Holsted
Ribe
Vade
Veen
@lgod

VeleAmt
Braadstrup
Barkop
Egtved
Fredericia
Gedved
Give
Hedensted
Horsens
Jling
Juelsminde
Kolding
Lunderskov
Narre-Snede
Tarring-Uldum
Vamdrup
Vele

Kommunenummer

055
551
553
555
557
559
561
563
565
567
569
571
573
575
577

060
601
603
605
607
609
611
613
615
617
619
621
623
625
627
629
631

Kommunenavn
Ringkgbing Amt
Aulum-Haderup
Brande

Egvad

Herning
Holmdand
Holstebro

Ikast

Lemvig
Ringkebing
Skjern

Struer

Thyboren-Harboare

Thyholm
Trehgie
Ulfborg-Vemb
Videbak
Vinderup
Aaskov

Kommunenummer
065
651
653
655
657
659
661
663
665
667
669
671
673
675
677
679
681
683
685



Kommunenavn

Arhus Amt
Ebeltoft
Gadten
Gen
Grenaa
Hadsten
Hammd
Hinnerup
Harning
Langd
Mariager
Midtdjurs
Negrhad
Ngrre-Djurs
Odder
Purhus
Randers
Rosenholm

Rougsa

Ry
Rende

Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Senderhad
Them
Arhus

Kommunenummer

070
701
703
705
707
709
711
713
715
717
719
721
723
725
727
729
731
733
735
737
739
741
743
745
747
749
751

Kommunenavn

Viborg Amt
Bjerringbro
Fends
Hanstholm
Hvordev
Karup
Kjelerup
Morsg

Mg drup
Sdlingsund
Sive
Spettrup
Sundsgre
Sydthy
Thisted
Tjele
Viborg
Alestrup

Kommunenummer

076
761
763
765
767
769
771
773
775
7
779
781
783
785
787
789
791
793

59



Kommunenavn
Nordjyllands Amt
Arden

Brovst
Bronderslev
Dronninglund
Farsg
Fjerritdev
Frederikshavn
Hadsund

Has

Hirtshals
Hjerring
Hobro

Laeso

L agster
Lekken-Vra
Nibe

Narager
Pandrup
Sejiflod
Sindal

Skagen
Skerping
Stevring
Seeby

Abybro
Aalborg

Ars

Kommunenummer

080
801
803
805
807
809
811
813
815
817
819
821
823
825
827
829
831

835
837
839
841

847
849
851
861



Alfabetisk orden

Kommunenavn Kommunenummer

Albertdund 165
Allerad 201
Allinge-Gudhjem 401
Arden 801
Asens 421
Augustenborg 501
Aulum-Haderup 651
Bdlerup 151
Billund 551
Birkered 205
Bjergsted 301
Bjerringbro 761
Blaabjerg 553
Blévandshuk 555
Bogense 423
Bov 503
Bramming 557
Bramsnas 251
Brande 653
Bredebro 505
Broager 507
Broby 425
Brovst 803
Bragistrup 601
Brandby 153
Branderdev 805
Brarup 559
Barkop 603
Chrigiansfeld 509
Chrigiansg 411
Dianalund 303
Dragsholm 305
Drager 155
Dronninglund 807
Ebdtoft 701
Egebjerg 427
Egtved 605
Egvad 655
Ejby 429
Eshjerg 561
Fekse 351

Kommunenavn
Fang

Farsg

Farum

Fends
Ferritdev
Fladsa

Fredensborg-Humlebagk

Fredericia
Frederiksberg
Frederikshavn
Frederikssund
Frederiksvaak
Fuglebjerg
Faaborg
Galten
Gedved
Gentofte
Give

Gjern
Gladsaxe
Glamshjerg
Glostrup
Gram

Grenaa
Greve
Grindsted
Grasted-Gilldlge
Grésten
Gudme
Gundsg
Garlev
Haderdev
Hadsten
Hadsund
Hals

Hamme
Hanstholm
Hashgj

Hede

Hadev
Hedensted

Kommunenummer

563
809
207
763
811
353
208
607
147
813
209
211
307
431
703
609
157
611
705
159
433
161
511
707
253
565
213
513
435
255
309
515
709
815
817
711
765
311
403
313
613

61



62

Kommunenavn
Helle
Helsinge
Helsingar
Herlev
Herning
Hillered
Hinnerup
Hirtshals
Hjarring
Hobro
Holbagk
Holeby
Holmegérd
Holmdand
Holstebro
Holsted
Horsens
Hundested
Hvasa
Hvidebak
Hvidovre
Hvordev
Hgjer
Heje-Tastrup
Hejreby
Heng
Harning
Hearsholm
Haarby
Ikast

Ishgj
Jdling
Jernlgse
Juelsminde
Jeerspris
Kaundborg
Karlebo
Karup
Kerteminde
Kjelerup
Kolding
Korser
Kgbenhavn

Kage

Kommunenummer
567
215
217
163
657
219
713
819
821
823
315
355
357
659
661
569
615
221
257
317
167
767
517
169
359
319
715
223
437
663
183
617
321
619
225
323
227
769
439
771
621
325
101
259

Kommunenavn
Langebak
Langeskov
Langa
Ledgje-Smarum
Lere

Lemvig
Lunderskov
Lundtoft
Lyngby-Taarbak
L eesa

Legster
Lagumkloster
Lakken-Vra
Mariager
Maribo

Margtd
Middefart
Midtdjurs
Morsz
Munkebo

Mg drup

Man

Nakskov

Neksa

Nibe

Nordborg
Nyborg
Nykabing Falster
Nykghing-Rarvig
Nysted

Naestved
Nerager
Nerhad
Narre-Aldev
Narre-Djurs
Narre-Rangstrup
Narre-Snede
Narre-Aaby
Odder

Odense

Otterup

Pandrup

Preesto

Purhus

Kommunenummer
361
441
717
171
261
665
623
519
173
825
827
521
829
719
363
443
445
721
773
447
775
365
367
405
831
523
449
369
327
371
373
833
723
375
725
525
625
451
727
461
471
835
377
729



Kommunenavn

Ramsz
Randers
Ravnsborg
Ribe

Ringe
Ringkabing
Ringsted
Rosenholm
Roskilde
Rougsa
Rudbjerg
Rudkgbing
Ry
Rydlinge
Redby
Redding
Radekro
Raedovre
Rande
Renne
Rennede
Sakskabing
Sdlingsund
Samsg
Sqiflod
Silkeborg
Sindd
Skagen
Skanderborg
Skibby
Skive
Skjern
Skovbo
Skedskar
Skeabak
SKeavinge
Skerping
Slagelse
Sangerup
Solred
Sorg
Spettrup
Senlille

Kommunenummer

263
731
379
571
473
667
329
733
265
735
361
475
737
477
383
527
529
175
739
407
385
387
7
741
837
743
839
841
745
229
779
669
267
331
531
231
843
333
233
269
335
781
337

Kommunenavn
Stenlgse
Stevns
Struer
Stubbekabing
Stevring
Sundeved
Sundsgre
VA
Svendborg
Svinninge
Sydals
Sydfalster
Sydlangeland
Sydthy

Sedy
Sdllered
Senderborg
Senderhad
Sendersg
Them
Thisted
Thyboren-Harbogre
Thyholm
Tinglev

Tjele
Tommerup
Tornved
Tranekeg
Trehgie
Trundholm
Tdlgse
Tonder
Tarring-Uldum
Tarnby
Ulfborg-Vemb
Ullerdev
Vallensbak
Valg
Vamdrup
Varde

Veen

Vele

Viborg

Kommunenummer
235
389
671
391
845
533
783
393
479
339
535
395
481
785
847
181
537
747
483
749
787
673
675
539
789
485
341
487
677
343
345
541
627
185
679
489
187
271
629
573
575
631
791

63



64

Kommunenavn
Videbak
Vinderup
Vissenbjerg
Vojens
Vordingborg
Vexlgse
AeEraskgbing
Jlgod
Dlstykke
Drbak
Aabenraa
Abybro
Aakirkeby
Aalborg
Alestrup
Arhus

Ars

Arslev
Aarup
Aaskov

Kommunenummer
681
683
491
543
397
189
493
577
237
495

849

851
793
751
861
497
499



Bilag E Kodelister

Kode |Erhvervsmq kilde

Direktekilder
01 [Husholdninger
02 |Institutioner, handel og kontor
05 |Byggeri og anlagysvirksomhed
07 |Rensningsanlagy
08 |Container/omlastestation
20 INagings- og nydel sesmiddelindustri
21 | Tekstil-, beklaednings- og laaderindustri
22 [Tree og mabelindustri
23 |Papir- og grafisk industri
24  |Kemisk industri mv.
25 |Gummi- og plastindustri
26 |Sten-, ler- og glasindustri
27 QJern- og metalindustri
28 |Anden fremstillingsvirksomhed
29 [Forsyningsvirksomhed
30 ]Landbrug, skovbrug, fiskeri mv.
Anlasgskilder
10 |Oparbejdningsanleeg
11 |Komposterings- og biogasanlagg
12 |Forbraandingsanlasy
13 |Deponeringsanlagy

14
15

Slamforbramdingsanl ey
Anlag til saalig behandling

Bilag E

65



66

Kode |Affaldstype
01 |Dagrenovation
21 |Storskrald
22 |Havedffad
23 |Erhvervsaffald
26 |Emballageaffald
24 |Farligt affad
09 |Behandlingsrest
99 |lkkeoplyst
Kode |Behandlingsform
01 |Oparbejdning
02 |Forbraanding
03 |Deponering
04 |Saalig behandling
05 |Frafert anlesy
06 |Eksporteret
07 |Afgiftsfritaget forbraanding
08 |Afgiftsfritaget deponering
09 |Midlertidig oplagring




Kode

Affaldsfraktioner, Generelt affald

19.00
23.00
50.00
51.00
52.00
53.00
54.00
55.00
65.00
56.20
57.00
58.00
59.00
60.00
61.00
62.00
63.00
64.00
67.00
83.00
71.00
72.00

76.00

79.00
80.00

Forbraandingsegnet

| kke-forbraandingsegnet

Papir og pap *

Glas

Plast *

Madspild/andet organisk

Grene, blade, grass mv.

Bark og tredflis

Kompost

Jern og meta

Autogummi

Beton

Tegl

Andet bygge/anlamysaffald

Asfalt

Tree

Jord og sten

Andet genanvenddligt

Sigterest

Slam*

Sand og ristestof

Slagger

Affaldsafgiftshbelagt driftsmidler til
rgggasrensning

Elektriske og el ektroniske produkter
CFC-holdige kaleskabe og frysere

Kode

Affaldsfraktioner, Farligt affald

66.00
73.00
74.00
75.00
81.00
82.00
77.00
01.00
02.00
03.00
04.00
06.00
05.00

Klinisk risikoaffald
Flyveaske

Andet raggasaffald
Asbest

CFC kglemidler
Shredderaffald
Batterier

Animalske og vegetabilske fedtstoffer *
Organiske, halogenholdige forbindel ser *

Organiske, halogenfri forbindelser *
Uorganiske forbindelser *
Olieaffald *

Andet farligt affald *

67



68

For affaldsfraktioner, der er market med *, skal der ogsa

angives affaldsfraktion niveau 2, se nedenfor.

Affaldsfraktioner niveau 2

Kode

Papir og pap *

50.01
50.02
50.03
50.04

Aviser og blade

Belgepap
Bedre papirkvaliteter

Andet papir og pap

Kode

Plast *

52.01
52.02
52.03
52.04
52.05
52.06
52.07

LDPE
HDPE

PP

PET

PS

PvVC
Blandet plast

Kode

Slam *

83.01
83.02
83.03

Slam <10% TS (flydende)
Slam 10-30% TS (bl adt)
Slam >30% TS (fast)

Kode

Animalske og vegetabilske fedtstoffer *

01.11

Vaske- og rengeringsmiddel affald




Kode

Organiske halogenholdige for bindelser *

0211

02.12

02.22
02.31
02.32

02.33

02.41

0251

02.52

02.53

Org.oplgsningsmidler med organisk bunden
halogen

Brandfarlige org.oplasningsmidier med
organisk bundet halogen
Org.oplasningsmidier med forbindel se af

hal ogen/svovl

PCB- og PCT-affald

Flydende rester fra org.syntese indehol dende
giftstoffer og halogen/svovl

Flydende rester fra org.syntese med

hal ogen/svovl

PV C-dlam fra plastbel agyning, der indehol der
org.oplgsningsmidler

Faste rester fragenvinding af halogenholdige
oplagsningsmidler

Faste rester fra org.syntese indeholdende
aiftstoffer og halogen/svovl

Faste rester fra org.syntese indehol dende

hal ogen/svovl

69



70

Kode

Organiske halogenfri forbindelser *

03.11

03.13

03.21

03.22

03.25
03.26

03.27
03.31
03.32

03.33
03.34
03.35
03.36

03.41
03.43
03.51

03.52

03.53
03.55

Org.aromatiske oplgsningsmidler uden
hal ogen/svovl

Org.oplgsningsmidler uden aromatiske
oplgsningsmidler eller halogen/svovl

Farve/lak/maling med org.opl gsningsmidler

Farve/lak/maling uden org.opl@sningsmidler

Tjaare og rustbeskyttende olier
Alkohol/vand fra nylonclichéer

Rester fra destillation af blandinger med
acetone/styren/uhaardet polyester
Org.metalforbindelser undtagen kvivsalv
Flydende org.rester fra destillation uden
halogen/svovl

Formal dehydopl gsninger < 30%
Phenol- og formaldehydemulsion
Di-isocyanater

Frostsikringsvaeske

Latex/gummislam med org.oplasningsmidler

Syredam fraraffinering af brugt smareolie
Limaffald med org.oplgsningsmidler/2-

komponent lim
Faste rester fra org.syntese uden halogen/svovl

Slibestev med asbest/metaller
Roemos med blyforbindel ser




Kode |Uorganiske forbindelser *
0411 Sure vandige oplgsninger med
' chromforbindel ser
Sure vandige oplasninger med salpetersyre
04.16 .
men ikke flussyre
04.17 Sure vandlge.oplrasm nger med
flussyre/fluorider
Sure vandige opl@sninger med salt-/svovl-
04.18
[fosforsyre
04.21 |Fotografiske fremkalderbade
04.22 |Chromholdige fotoprocesbade
04.23 |Fixerbade
04.32 |Basiske vandige opl@sninger uden cyanid
04.34 |Basiske vandige oplgsninger med cyanid
04.41 [Metalhydroxid og oxidslam
04.42 Ragvaskerslam og ragfilterstev frajern- og
' metal staberier
04.43 |Farveriaffald
04.45 [Vandigt Slam fratrykimprasgnering af tree
04.51 |Haadesdte
04.52 |Kviksglvaffald
Kode |Olieaffald *
06.01 |Motorolie
06.02 |Gear- eller hydraulikolie
06.03 |Varmetransmissionsolier
06.04 |Anden smereolie
06.05 |Olie- og benzinudskillere
06.06 |Bore/skameolie, ufortyndet
06.07 |Olieemulsion
06.08 |Smearefedt
06.09 |Motorbenzin
06.10 |Petroleum
06.11 |Dieselolie
06.12 |Gasolie
06.13 |Fuelolie
06.14 |Andre olieholdige produkter
06.61 |Skazeolie
06.62 |Skagrevasdske
06.71 |Minerask bore/skageoliei vand
06.72 |Syntetisk bore/skagevaadske i vand

71



72

Kode

Andet farliat affald *

05.11
05.12

05.13
05.14
05.16
05.99

Klude med org.opl@sningsmidler
Affald fra produktion og forhandling af
kemiske bekaampel sesmidler

Affald af lasgemidler

Kemikalier fralaboratorie m.v.
Mineraluldsaffald

Andet farligt affald




Bilag F

Bilag F Erhvervsmaessige kilder

Erhvervsmaessig kilde

Som erhvervsmaessig kilde angives den kilde, hvor affal-
det kommer fra udfra nedenstdende valgmuligheder. Hver
erhvervsmaessige kilde er markeret ved kursiv og omfatter
en rakke brancher. Til hjadp ved registreringen er i @-
rentes angivet numre, som henviser til definitionerne i
Dansk Branchekode 93, Danmarks Statistik.

Nér affald fraferes affaldsbehandlingsanleeg, som er plig-
tige at fare register, angives erhvervsmaessig kilde som
oparbejdningsanlagy, komposterings- og biogasanlagy, for-
braandingsanlaeg, deponeringsanlasy, damforbraandings
anlagy, eller anlag til saalig behandling, afhaangigt af virk-
somhedens art.

Hushol dninger

» Etageboliger, herunder kollegieboliger.

* Haveboliger, herunder stuehuse, parcelhuse, raskkehu
se og tad/lav bebyggelse, herunder private hushold-
ninger med ansat medhjadp (95).

»  Sommerboliger, herunder sommerhuse og koloniha-
Ver.

Institutioner/handel og kontor

* Undervisning (80).

»  Sundhedsvaesen og sociale foranstaltninger, herunder
hospitaler, praktiserende lasger og tandlagyer, dyrlagger
samt dag- og degninstitutioner mv. (85).

* Organisationer og foreninger ikke andetsteds naevnt.
(92).

73



74

Forlystelser, kultur og sport (92).

Anden servicevirksomhed (93).

Internationale organisationer mv. (99).

Handel med biler mv. reparation og vedligeholdelse
heraf samt servicestationer (50).

Engroshandel og agenturhandel undtagen med biler
mv. (51).

Detailhandel undtagen med biler; reparationsvirksom-
hed (52).

Hotel- og restaurationsvirksomhed (55).
Landtransport, skibsfart og lufttransport (60, 61 og
62).

Hjadpevirksomhed i forbindelse med transport (63).
Post- og telekommunikation (64).

Pengeinstitutter og finansieringsvirksomhed, forsik-
ringsvirksomhed, servicevirksomhed i forbindelse
med pengeinstitutter, finansierings- og forsikrings-
virksomhed (65, 66 og 67).

Virksomhed i forbindelse med fast gjendom (70).
Udlgning af biler, maskiner, udstyr mv. (71).
Databehandlingsvirksomhed (72).

Forskning og uavikling (73).

Anden forretningsservice (74).

Offentlig administration, forsvar og sociaforsikring
(75).

Naaings- og nydelsesmiddelindustri

Fremstilling af nagringsmidler og drikkevarer samt
tobaksfabrikker (15 og 16).

Slagtning og forarbejdning af ked og kedprodukter
(15.2).

Forarbgjdning af fisk (15.2).

Forarbejdning af frugt og greantsager (15.3).
Fremstilling af vegetabilske og animalske olier, meje-
riprodukter, melleriprodukter, foderblandinger og an-
dre nagingsmidler (15.4-15.8).

Fremstilling af drikkevarer (15.9).

Tobaksfabrikker (16).



Tekstil-, beklaadnings- og laaderindustri (17, 18 og 19)
» Forbehandling, vaerning og fremstilling af tekstiler,
beklaadning og ladervarer.

Trae og mabelindustri (20 og 36.1)

* Udsavning, hevling og imprasgnering af trae(20.1).

* Fremstilling af tragorodukter og traeemballager (20.2-
20.5).

* Fremstilling af mgbler (36.1).

Papir- og grafisk industri (21 og 22)

»  Fremstilling af papirmasse, papir og pap samt papir-
og papvarer (21.1-21.2).

» Udgiver- og forlagsvirksomhed, trykning og service-
virksomhed samt reproduktion (22.1-22.3).

Kemisk industri mv. (23 og 24)

* Mineralolieindustri mv. samt kemisk industri.

» Fremstilling af koks, raffinerede mineralolieprodukter
(23.1-23.2).

*  Oparbgdning af nukleart braandsel (23.3).

* Fremstilling af basiskemikalier, agrokemiske produk-
ter, maling, trykfarver, farmaceutiske ravarer, medici-
nalvarer, sser, rengerings- og rensemidler samt an-
dre kemiske produkter (24.2-24.7).

Gummi- og plastindustri (25)
* Fremstilling af gummiprodukter og plastprodukter
(25.1-25.2).

Sen-, ler- og glasindustri mv. (26)

* Fremstilling af glas og glasprodukter samt keramiske
produkter undtagen byggemateriaer, fliser og kakler
(26.-26.3).

* Teglvaaker (26.4).

* Fremdtilling af cement, kalk og gips og produkter her-
af, andre ikke-metalholdige mineralske produkter
(26.5- 26.8).

Jern- og metalindustri (27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 og
35)

75



76

* Fremdtilling af metal, jern og metalindustri, maskin-
industri, fremstilling af kontormaskiner, edb-udstyr,
telemateriel, medicinsk udstyr, instrumenter, ure mv.
samt fremstilling af biler og andre transportmidier mv.
(27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 0g 35).

Anden fremstillingsvirksomhed (36.2-36.6)
* Fremstilling af smykker, guld- og salvvarer, musikin-
strumenter, sportsrekvisitter, legetgj, mv.

Forsyningsvirksomhed (40 og 41)
» El-, gas- og varme- og vandforsyning.

Landbrug, skovbrug, fiskeri mv. (01, 02, 05, 10, 11, 12, 13
og 14)

Landbrug, jagt mv. (O1).

Skovbrug mv. (02).

Fiskeri mv. (05).

Rastofudvinding (10 og 11).

Bygge- og anlaggsvirksomhed (45)

»  Forberedende byggepladsarbejder, opferelse af byg-
ninger og anlagysvirksomhed (45.1-45.2).

* Bygningsinstallationsvirksomhed (45.3).

* Andet bygningsarbejde mv. (45.3-45.5).

Rensningsanlagy
» Kloakvaesen og rensningsaniagg (90.00.10) omfatter
ale anlagy til rensning af spildevand.

Containere/oml astestation

* Renovation og renholdelse (90.00.20) omfatter contai-
nere, containerpladser og genbrugsstationer samt om-
|astestationer, hvor der foregar en opsamling af affald.

Opar bejdningsanlagy
Genbrug af affaldsprodukter (37) omfatter anlaay, hvor
der sorteres og/eller oparbejdes affaldsfraktioner. Ek-
sempelvis nedknusningsanlagg, flaskeskyllerier og
sorteringsanl agy.



Komposterings- og biogasanl sy
» Omfatter anlagy, hvor der komposteres eller fremstilles
biogas af affald.

Forbraandingsanlagg
»  Forbraadingsanlagg (90.00.30 undtagen Deponerings-
anlasg). Omfatter anlagy, hvor der forbraandes affald.

Deponeringsaniagg

*  Deponeringsanlagy (90.00.30) undtagen Forbraen-
dingsanlasg. Omfatter anlagy, der som hovedaktivitet
deponerer affald.

Samforbraandingsanl sy

» Slamforbraandingsanlasg beliggende paeller i tilknyt-
ning til et rensningsanlagy. Omfatter ogsa vadoxidati-
onsanlagy. Endvidere anlagg til pyrolyse af dam, hvis
der i anlasgget sker afbraanding af den producerede
olie éler gas.

Anlagg til saerlig behandling

»  Omfatter anlagy, der behandler farligt affald ved en
saglig behandlingsform. F.eks. forbraanding med
energiudnyttelse eller behandling som forberedel e til
deponering eller forbraanding.

10. Kildespecifikation

Kildespecifikation er et »servicefet« til internt brug.
Kildespecifikation kan vage et krav fra anvisningskom-
munen.

77



78



Bilag G

Bilag G Kombinationslister

=]
§ 35 |z |2
o Sz IE|B |8 IS |2 (2
1 Oparbejdning slz [sle|= |3 |8 |®
ls |z |2 |E |5 & |&
a | |z |o | |& |o |
3 |8 |8 IR & |¥ |8 |8
Generelt Affald
19.00 Forbraendingsegnet
23.00 Ikke-forbresndingsegnet
50.00 Papir og pap * + + + + +
51.00 Glas + |+ | o+ o
52.00 Plast * + 4 + + +
53.00 Madspild/andet organisk + + +
54.00 Grene, blade, graes mv. + +
55.00 Bark og tredflis
65.00 Kompost
56.00 Jern og metal * + + + +
57.00 Autogummi + + +
58.00 Beton + + +
59.00 Tegl + + +
60.00 Andet bygge/anl segsaffald + 4 4
61.00 Asfalt + + .
62.00 Trae + 4 4+ +
63.00 Jord og sten + + + +
64.00 Andet genanvendeligt + + + +
67.00 Sigterest
68.00 Slam * + | o+
71.00 Sand og ristestof
72.00 Slagger + o
76.00 Affaldsafgiftsbelagt driftsmidler til reggasrensning
79.00 Elektriske og elektroniske produkter + + + +
80.00 CFC-holdige kaleskabe og frysere + + + +
Farligt affald
66.00 Klinisk risikoaffald
73.00 Flyveaske + +
74.00 Andet reggasaffald + +
75.00 Asbest
81.00 CFC kelemidler n n
82.00 Shredderaffald + + +
77.00 Batterier 4 + 4 +
01.00 Animalske og vegetabilske fedtstoffer * + + +
02.00 Organiske, halogenholdige forbindelser * + + o
03.00 Organiske, halogenfri forbindelser * + + +
04.00 Uorganiske forbindelser * + + o
06.00 Olieaffald * + + +
05.00 Andet farligt affald * + + +

* Der skal angives affaldsfraktion niveau 2.
Skraverede kombinationer ma kun anvendes efter dispensation fra
Miljgstyrelsen.

79



2Forbranding

01 Dagrenovation
21 Storskrald

22 Haveaffald

23 Erhvervsaffald
26 Emballageaffald
24 Farligt affald
09 Behandlingsrest
99 Ikke oplyst

Generelt Affald

19.00 Forbraendingsegnet

+
"
"
R
"
N
"
L.

23.00 Ikke-forbreendingsegnet

50.00 Papir og pap *

51.00 Glas

52.00 Plast *

53.00 Madspild/andet organisk

54.00 Grene, blade, graes mv.

55.00 Bark oq tredflis

65.00 Kompost

56.00 Jern og metal *

57.00 Autogummi

58.00 Beton

59.00 Tegl

60.00 Andet bygge/anlssgsaffald

61.00 Asfalt

62.00 Tree

63.00 Jord og sten

64.00 Andet genanvendeligt

67.00 Sigterest + +

68.00 Slam * +

4+
4+

71.00 Sand og ristestof + +

72.00 Slagger

76.00 Affaldsafgiftsbelagt driftsmidler til reggasrensning +

79.00 Elektriske og el ektroniske produkter

80.00 CFC-holdige kaleskabe og frysere + + + +

Farligt affald

66.00 Klinisk risikoaffald + +

73.00 Flyveaske

74.00 Andet reggasaffald

75.00 Asbest

81.00 CFC kelemidler

82.00 Shredderaffald

77.00 Batterier

01.00 Animalske og vegetabilske fedtstoffer *

02.00 Organiske, halogenholdige forbindelser *

03.00 Organiske, halogenfri forbindelser *

04.00 Uorganiske forbindelser *

06.00 Olieaffald *

05.00 Andet farligt affald *

* Der skal angives affaldsfraktion niveau 2.

Skraverede kombinationer ma kun anvendes efter dispensation fra
Miljgstyrelsen.

Se ogsa " Afgiftsfritaget forbraeending”.



3 Deponering

01 Dagrenovation

21 Storskrald

22 Haveaffald

23 Erhvervsaffald

26 Emballageaffald

24 Farligt affald

09 Behandlingsrest

99 Ikke oplyst

Generelt Affald

19.00 Forbraendingsegnet

[+

[+

[+

[+

+

[+

23.00 Ikke-forbreendingsegnet

[+

+ |+

[+

[+

+ |+

50.00 Papir og pap *

51.00 Glas

52.00 Plast *

53.00 Madspild/andet organisk

54.00 Grene, blade, graes mv.

55.00 Bark oq tredflis

65.00 Kompost

56.00 Jern og metal *

57.00 Autogummi

58.00 Beton

59.00 Tegl

60.00 Andet bygge/anlssgsaffald

61.00 Asfalt

62.00 Tree

63.00 Jord og sten

64.00 Andet genanvendeligt

67.00 Sigterest

68.00 Slam *

71.00 Sand og ristestof

72.00 Slagger

+ |+ |+ |+

+ |+ |+ I+

76.00 Affaldsafgiftshelagt driftsmidler til reggasrensning

79.00 Elektriske og el ektroniske produkter

80.00 CFC-holdige kaleskabe og frysere

Farligt affald

66.00 Klinisk risikoaffald

73.00 Flyveaske

74.00 Andet reggasaffald

+

75.00 Asbest

81.00 CFC kelemidler

82.00 Shredderaffald

77.00 Batterier

01.00 Animalske og vegetabilske fedtstoffer *

02.00 Organiske, halogenholdige forbindelser *

03.00 Organiske, halogenfri forbindelser *

04.00 Uorganiske forbindelser *

06.00 Olieaffald *

05.00 Andet farligt affald *

+ |+ [+ [+

+ |+ |+ [+

* Der skal angives affaldsfraktion niveau 2.
Skraverede kombinationer ma kun anvendes efter dispensation fra

Miljgstyrelsen.

Se ogsa " Afgiftsfritaget deponering”.

81



82

4 Seerlig behandling

01 Dagrenovation

21 Storskrald

22 Haveaffald

23 Erhvervsaffald

26 Emballageaffald

24 Farligt affald

09 Behandlingsrest

99 Ikke oplyst

Generelt Affald

19.00 Forbraendingsegnet

23.00 Ikke-forbreendingsegnet

50.00 Papir og pap *

51.00 Glas

52.00 Plast *

53.00 Madspild/andet organisk

54.00 Grene, blade, graes mv.

55.00 Bark oq tredflis

65.00 Kompost

56.00 Jern og metal *

57.00 Autogummi

58.00 Beton

59.00 Tegl

60.00 Andet bygge/anlssgsaffald

61.00 Asfalt

62.00 Tree

63.00 Jord og sten

64.00 Andet genanvendeligt

67.00 Sigterest

68.00 Slam *

71.00 Sand og ristestof

72.00 Slagger

76.00 Affaldsafgiftshelagt driftsmidler til reggasrensning

79.00 Elektriske og el ektroniske produkter

80.00 CFC-holdige kaleskabe og frysere

Farligt affald

66.00 Klinisk risikoaffald

73.00 Flyveaske

74.00 Andet reggasaffald

75.00 Asbest

81.00 CFC kelemidler

82.00 Shredderaffald

77.00 Batterier

01.00 Animalske og vegetabilske fedtstoffer *

02.00 Organiske, halogenholdige forbindelser *

03.00 Organiske, halogenfri forbindelser *

04.00 Uorganiske forbindelser *

06.00 Olieaffald *

05.00 Andet farligt affald *

+ |+ |+ [+ I+

+ |+ [+ [+

+ |+ |+ [+

* Der skal angives affaldsfraktion niveau 2.
Skraverede kombinationer ma kun anvendes efter dispensation fra

Miljgstyrelsen.




=}
< s |s B
5 = 21513 |&
SIEIE|E |25 |S |2
5Frafert anleeg N ERERERER L 'g =3
5 £ > e} = Q
S 3 <
g’ 2 B T A E'E’ =
P i N (8] © < D fo2}
o ~N N ~N N N o (o)
Generelt Affald
19.00 Forbraendingsegnet
23.00 Ikke-forbreendingsegnet
50.00 Papir og pap *
51.00 Glas
52.00 Plast *

53.00 Madspild/andet organisk

54.00 Grene, blade, graes mv.

55.00 Bark oq tredflis

65.00 Kompost

56.00 Jern og metal *

57.00 Autogummi

58.00 Beton

59.00 Tegl

60.00 Andet bygge/anlssgsaffald

61.00 Asfalt

62.00 Tree

63.00 Jord og sten

64.00 Andet genanvendeligt

67.00 Sigterest

68.00 Slam *

71.00 Sand og ristestof

72.00 Slagger

++F+HFHFRFEFREFRFIFFRFIFRFEFRFRFREFRFRRR

76.00 Affaldsafgiftshelagt driftsmidler til reggasrensning

79.00 Elektriske og el ektroniske produkter

80.00 CFC-holdige kaleskabe og frysere

Farligt affald

66.00 Klinisk risikoaffald

73.00 Flyveaske

74.00 Andet reggasaffald

75.00 Asbest

81.00 CFC kelemidler

82.00 Shredderaffald

77.00 Batterier

01.00 Animalske og vegetabilske fedtstoffer *

02.00 Organiske, halogenholdige forbindelser *

03.00 Organiske, halogenfri forbindelser *

04.00 Uorganiske forbindelser *

06.00 Olieaffald *

05.00 Andet farligt affald *

Ea T R P o o N E O E o

* Der skal angives affaldsfraktion niveau 2.

83



84

=}
< s |s B
2 - B % % %
SIEIE|E |25 |S |2
6 Eksporteret s |5 |8 |8 |z |3 'g g
slzlz | |5 o
Sl 125182 |2 |2
P i N (8] © < D fo2}
o ~N N ~N N N o (o)
Generelt Affald
19.00 Forbraendingsegnet
23.00 Ikke-forbreendingsegnet
50.00 Papir og pap *
51.00 Glas
52.00 Plast *

53.00 Madspild/andet organisk

54.00 Grene, blade, graes mv.

55.00 Bark oq tredflis

65.00 Kompost

56.00 Jern og metal *

57.00 Autogummi

58.00 Beton

59.00 Tegl

60.00 Andet bygge/anlssgsaffald

61.00 Asfalt

62.00 Tree

63.00 Jord og sten

64.00 Andet genanvendeligt

67.00 Sigterest

68.00 Slam *

71.00 Sand og ristestof

72.00 Slagger

++F+HFHFRFEFREFRFIFFRFIFRFEFRFRFREFRFRRR

76.00 Affaldsafgiftshelagt driftsmidler til reggasrensning

79.00 Elektriske og el ektroniske produkter

80.00 CFC-holdige kaleskabe og frysere

Farligt affald

66.00 Klinisk risikoaffald

73.00 Flyveaske

74.00 Andet reggasaffald

75.00 Asbest

81.00 CFC kelemidler

82.00 Shredderaffald

77.00 Batterier

01.00 Animalske og vegetabilske fedtstoffer *

02.00 Organiske, halogenholdige forbindelser *

03.00 Organiske, halogenfri forbindelser *

04.00 Uorganiske forbindelser *

06.00 Olieaffald *

05.00 Andet farligt affald *

Ea T R P o o N E O E o

* Der skal angives affaldsfraktion niveau 2.




7 Afgiftsfritaget forbraending

01 Dagrenovation

21 Storskrald

22 Haveaffald

23 Erhvervsaffald

26 Emballageaffald

24 Farligt affald

09 Behandlingsrest

99 Ikke oplyst

Generelt Affald

19.00 Forbraendingsegnet

[+

[+

23.00 Ikke-forbreendingsegnet

50.00 Papir og pap *

51.00 Glas

52.00 Plast *

53.00 Madspild/andet organisk

54.00 Grene, blade, graes mv.

55.00 Bark oq tredflis

65.00 Kompost

56.00 Jern og metal *

57.00 Autogummi

58.00 Beton

59.00 Tegl

60.00 Andet bygge/anlssgsaffald

61.00 Asfalt

62.00 Tree

63.00 Jord og sten

64.00 Andet genanvendeligt

67.00 Sigterest

68.00 Slam *

71.00 Sand og ristestof

72.00 Slagger

76.00 Affaldsafgiftshelagt driftsmidler til reggasrensning

79.00 Elektriske og el ektroniske produkter

80.00 CFC-holdige kaleskabe og frysere

Farligt affald

66.00 Klinisk risikoaffald

73.00 Flyveaske

74.00 Andet reggasaffald

75.00 Asbest

81.00 CFC kelemidler

82.00 Shredderaffald

77.00 Batterier

01.00 Animalske og vegetabilske fedtstoffer *

02.00 Organiske, halogenholdige forbindelser *

03.00 Organiske, halogenfri forbindelser *

04.00 Uorganiske forbindelser *

06.00 Olieaffald *

+ |+ |+ [+ I+

+ |+ |+ [+ I+

+ |+ |+ [+

05.00 Andet farligt affald *

* Der skal angives affaldsfraktion niveau 2.
Skraverede kombinationer ma kun anvendes efter dispensation fra

Miljgstyrelsen.

Afgiftsfritaget forbraending angiver forbrending pa et an-
leg, der i henhold til lov om afgift af affald og rastoffer er

fritaget for registrering eller at forbraeendingsanlaegget er

registreringspligtig i henhold til lov om afgift af affald og

rastoffer, men modtager affaldsfraktioner (farligt affald,

halm, ren treflis og andet treeaffald fra treeforarbejdende

virksomheder), der er fritaget for affaldsafgift.

85



8 Afgiftsfritaget deponering

01 Dagrenovation
21 Storskrald

22 Haveaffald

23 Erhvervsaffald
26 Emballageaffald
24 Farligt affald
09 Behandlingsrest
99 Ikke oplyst

Generelt Affald

19.00 Forbraendingsegnet

23.00 Ikke-forbreendingsegnet + +

50.00 Papir og pap *

51.00 Glas

52.00 Plast *

53.00 Madspild/andet organisk

54.00 Grene, blade, graes mv.

55.00 Bark oq tredflis

65.00 Kompost +

56.00 Jern og metal *

57.00 Autogummi

58.00 Beton

59.00 Tegl

60.00 Andet bygge/anlssgsaffald

61.00 Asfalt

62.00 Tree

63.00 Jord og sten + + + +

64.00 Andet genanvendeligt

67.00 Sigterest

68.00 Slam *

71.00 Sand og ristestof

72.00 Slagger

76.00 Affaldsafgiftshelagt driftsmidler til reggasrensning

79.00 Elektriske og el ektroniske produkter

80.00 CFC-holdige kaleskabe og frysere

Farligt affald

66.00 Klinisk risikoaffald

73.00 Flyveaske + +

74.00 Andet reggasaffald +

+

75.00 Asbest A A A A

81.00 CFC kelemidler

82.00 Shredderaffald

77.00 Batterier

01.00 Animalske og vegetabilske fedtstoffer *

02.00 Organiske, halogenholdige forbindelser *

03.00 Organiske, halogenfri forbindelser *

04.00 Uorganiske forbindelser *

06.00 Olieaffald *

+ |+ |+ [+ I+
+ |+ |+ [+

05.00 Andet farligt affald *

* Der skal angives affaldsfraktion niveau 2.
Skraverede kombinationer ma kun anvendes efter dispensation fra
Miljgstyrelsen.

Afgiftsfritaget deponering angiver deponering pa et anlag,
der i henhold til lov om afgift af affald og rastoffer er frita-
get for registrering; eller at deponeringsanlaegget er registre-
ringspligtig i henhold til lov om afgift af affald og rastoffer,
men modtager affaldsfraktioner, der er fritaget for affaldsaf-
gift (ren jord til daglig afdaekning eller slutafdaekning; kom-
post til slutafdeekning og affald, som fjernes fra afsluttede



deponeringsanlaeg (lossepladser, fyldpladser eller specialde-

poter)).
=}
s 2 % = 14
o . Sl e |8 |5 |2 |2
9 Midlertidig oplagring 5 |% |8 gt |z |B 2|8
= — = Q
S1a (215 |82 |8 |2
g |2 |8 IR |8 |¥ |8 |8
Generelt Affald

19.00 Forbraendingsegnet

[+

[+

-+

[+

[+

[+

23.00 Ikke-forbresndingsegnet

50.00 Papir og pap *

51.00 Glas

52.00 Plagt *

53.00 Madspild/andet organisk

54.00 Grene, blade, graes mv.

55.00 Bark og tredflis

65.00 Kompost

56.00 Jern og metal *

57.00 Autogummi

58.00 Beton

59.00 Tegl

60.00 Andet bygge/anlagsaffald

61.00 Asfalt

62.00 Tree

63.00 Jord og sten

64.00 Andet genanvendeligt

67.00 Sigterest

68.00 Slam *

71.00 Sand oq ristestof

72.00 Slagger

76.00 Affaldsafgiftsbelagt driftsmidler til reggasrensning

79.00 Elektriske og elektroniske produkter

80.00 CFC-holdige kaleskabe og frysere

Farligt affald

66.00 Klinisk risikoaffald

73.00 Flyveaske

74.00 Andet reggasaffald

75.00 Asbest

81.00 CFC kalemidler

82.00 Shredderaffald

77.00 Batterier

01.00 Animalske og vegetabilske fedtstoffer *

02.00 Organiske, halogenholdige forbindelser *

03.00 Organiske, halogenfri forbindelser *

04.00 Uorganiske forbindelser *

06.00 Olieaffald *

05.00 Andet farligt affald *

* Der skal angives affaldsfraktion niveau 2.
Skraverede kombinationer ma kun anvendes efter dispensation fra

Miljgstyrelsen.

Midlertidig oplagring angiver, at modtaget forbreendingseg-
net affald er anvist til midlertidig oplagring i henhold til

bekendtgarelsens 8§37, stk. 3.

87



